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JEDNA OD NAJZNAČAJNIJIH 
ZAGORSKIH MANIFESTACIJA

UHIĆENJA ZBOG NEOVLAŠTENE 
PROIZVODNJE DROGE

IVANA HABAZIN PRIPREMA SE ZA 
OLIMPIJSKE IGRE

TRI FOLKLORAŠICE I ODLIČNE PJEVAČICE: Zgodne i talentirane članice sve 
popularnijeg glazbenog sastava osvojile su srca publike svojim prvim singlom 

“Od Dunava do Jadrana”, a prepoznatljive su po cvijetu u kosi i rozim štiklama 

UPOZNAJTE UPOZNAJTE “THE DEKLE”“THE DEKLE”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Sve je spremno za “Bitku kod 
Stubice”, koja je počela u nedjelju, 
tradicionalnim Puntanjem kmetov 

ZAGORSKA POLICIJA OTKRILA: 
U Zlataru i Zagrebu uzgajali 
marihuanu u laboratorijima

“Namjeravam se kvalificirati i 
ostvariti jedan povijesni rezultat 
za ženski boks“
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AKTUALNO
ZBOG IZGRADNJE NOVE SLJEMENSKE ŽIČARE I PRIPADAJUĆE SANITARNE 
ODVODNJE, PREUSMJEREN JE PROMET

U razdoblju od 27. siječnja do 13. 
ožujka, radnim danom od ponedjeljka 
do petka od 9.30 do 16.30 sati, za 
promet je zatvorena Sljemenska cesta 
za smjer spuštanja prema Zagrebu 
(od objekta Stara Lugarnica do 
Tomislavovog doma), radi izgradnje 
nove sljemenske žičare i pripadajuće 
sanitarne odvodnje. Za navedeno 
razdoblje promet je preusmjeren 
sa županijske ceste Ž2219 Stubičke 
Toplice (D307) – Pila – Hunjka - A. G. 
Grada Zagreba na županijsku cestu 
Ž2220 Strmec Stubički (Ž2219) - 

Kraljev Vrh, dakle, sa Sljemenske ceste 
na cestu za Kraljev Vrh.
Sljemenska cesta na zagrebačkom 
području za uspon iz smjera Zagreba 
u smjeru Zagorja će u navedenom 
periodu biti prohodna, a u smjeru 
Zagorje - Zagreb moći će se doći do 
Sljemena (Stare lugarnice), ali se 
neće moću spustiti prema Zagrebu. 
Spuštanje prema Zagrebu bit će 
moguće do 9.30  i od 16.30 sati 
nadalje. Spuštanje prema Zagrebu bit 
će moguće i vikendom. (ib)  

DO 13. OŽUJKA: Radnim danom od 
9.30 do 16.30 sati za promet zatvorena 
Sljemenska cesta prema Zagrebu

OVOGODIŠNJA 14. MANIFESTACIJA “BABIČINI KOLAČI“ ODRŽAT ĆE SE U 
DONJOJ STUBICI

Drage bake, prijavite se i pokažite 
svima svoje kulinarsko umijeće

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Krapinsko – zagorska županija 
i Turistička zajednica Krapinsko – 
zagorske županije u suradnji s Gradom 
Donja Stubica organiziraju četrnaestu 
po redu manifestaciju “Babičini kolači“, 
koja će se održati u subotu, 4. travnja 
u Donjoj Stubici. Na natjecanje u 
pečenju kolača prema originalnim 
receptima baka i prabaka mogu se 
prijaviti žene s područja Krapinsko – 
zagorske županije, a osnovni uvjet za 
sudjelovanje je to da su bake. Prijava 
mora sadržavati ime i prezime, adresu 
stalnog boravka, broj telefona, datum 
rođenja, broj osobne iskaznice, OIB te 

naziv i recept natjecateljskog kolača.
Prijave s receptima natjecateljskog 
kolača dostavljaju se elektroničkim 
putem na mail adresu ivanka.kuscar@
kzz.hr ili putem internetske stranice 
www.babicinikolaci.com.hr ili na 
adresu: Krapinsko – zagorska županija, 
Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu, Magistratska 1, Krapina, 
s naznakom: “Prijava za 14. Babičine 
kolače”. Sve dodatne informacije mogu 
se dobiti na broj telefona 049/329-084, 
kontakt osoba je Ivanka Kuščar. Rok za 
podnošenje prijava je 17. veljače.(ib)  
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KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA

PRODAJE DVA STANA

ZLATAR
ZAGREBAČKA 33 a

DVOSOBNI STAN
površina: 43,79 m2

hodnik, dnevni boravak,  
kuhinja s blagavaonicom, 
kupaonica, jedna soba, loggia
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

TROSOBNI STAN
površina: 62,69 m2

ulazni hodnik, dnevni boravak, 
kuhinja s blagavaonicom, dvije 
sobe, kupaonica, balkon
garaža 18,79 m2 
parkirno mjesto 2,88 m2

U blizini se nalaze vrtić-jaslice, dječje igralište, 
osnovna škola s dvoranom i srednja škola. U 
blizini je i Dom zdravlja, ljekarna, prehrambene 
trgovine te ostali popratni sadržaji potrebni za 
svakodnevni život.

www.bmd.hr 
01/2043-811

CIJENA 1100 EUR/m2

KNJIGA GRAFIČKIH 

        STANDARDA
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U PREGRADI ZAPOČINJE UREĐENJE PODUZETNIČKE ZONE, KOJE ĆE OBUHVATITI 
IZGRADNJU NOGOSTUPA, JAVNE RASVJETE I ZELENE INFRASTRUKTURE

RADOVI VRIJEDNI DVA MILIJUNA KUNA: 
“Ovo je projekt koji će zasigurno doprinijeti 
većem razvoju pregradskog poduzetništva”

U Poduzetničkoj zoni grada Pregrade 
održana je konferencija za medije 
povodom početka radova na 
projektu “Unaprjeđenje osnovne 
prometne i komunalne zajedničke 
infrastrukture”. Uz gradonačelnika 
Marka Vešligaja, konferenciji su 
prisustvovali njegova zamjenica 
Gordana Križanec - Ružić, predstavnik 
izvođača radova Stjepan Hrvoj, 
vlasnik društva “Staklorez Burić” 
Milan Burić, predstavnica Zagorske 
razvojne agencije Ivana Cujzek, te 
pročelnik gradskog Upravnog odjela 
za financije i gospodarstvo Krunoslav 
Golub.
Riječ je o projektu uređenja 
Poduzetničke zone Pregrada ukupne 
vrijednosti 2.067.250 kuna, koji 
obuhvaća izgradnju nogostupa 
kao sastavnog dijela ceste u zoni, 
izgradnju javne rasvjete te zelene 
infrastrukture.

Razvoj poduzetništva
- Projekt je bio prijavljen na 
Poziv za dostavu projektnih 
prijedloga “Razvoj infrastrukture 
poduzetničkih zona“ Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta, kao Posredničkog tijela, u 
okviru Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014.-
2020., a s obzirom na indeks 
razvijenosti Pregradi je odobreno 
sufinanciranje u iznosu 1.756.749,05 
kuna. Također, od Ministarstva 
regionalnog razvoja iz Fonda 
za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj 
razini dobiveno je 186.300,57 kuna 

– rekao je gradonačelnik Vešligaj te 
dodao kako se ovim projektom želi 
doprinijeti razvoju poduzetništva u 
Pregradi.

- Zadnjih godina bilježimo jako 
dobre gospodarske pokazatelje, 
nezaposlenost je pala na razinu od 
70-ak ljudi, zaposlenost raste, broj 
poduzeća raste. Grad Pregrada 
nastoji poticati gospodarstvo 
različitim mjerama, subvencijama 
kamata na kredite i oslobođenjem 
komunalne naknade i doprinosa, 
a također sudjelujemo u nekoliko 
projekata kojima želimo potaknuti 
socijalno poduzetništvo – kazao je 

gradonačelnik. Izvođač radova je 
zajednica ponuditelja “Ciglenica 
d.o.o.“ i “Građevinar Hrvoj“, a 
ugovorena cijena radova, zajedno 
s PDV-om iznosi 1.913.492,50 kuna. 
Kako je rekao predstavnik izvođača 
radova Stjepan Hrvoj, radovi se 
mogu podijeliti u tri faze. Prva faza 
se odnosi na uređenje nogostupa 
što obuhvaća pripremu podloge, 
rubnjaka i asfaltiranje, druga 
faza je izgradnja javne rasvjete s 
postavljanjem 63 lampe za javnu 
rasvjetu, a treća faza je sadnja 
drvoreda.

- Mi smo prije 15 dana započeli 
ove radove. Izvodi se prva faza, 
uređenje nogostupa, i druga faza, 
razvod struje, koja je sada pri kraju. 
Ukoliko vremenski uvjeti dozvole i 
ako ostanu ovako povoljni, nadamo 
se da ćemo završiti radove do roka 
na zadovoljstvo nas izvođača i 
investitora - istaknuo je Stjepan 
Hrvoj.

Komunalni doprinosi
Da je ovaj projekt veoma značajan 
za pregradske poduzetnike, čiji se 
objekti nalaze u Poduzetničkoj zoni, 

rekao je Milan Burić, vlasnik tvrtke 
“Staklorez Burić“, pohvalivši Grad što 
brine o poduzetnicima i oslobađa ih 
plaćanja komunalnog doprinosa.

- “Staklorez Burić“ zapošljava 70-ak 
ljudi i u Poduzetničkoj zoni nalazi se 
od 2008. godine, kada uvjeti nisu bili 
ni približno takvi kao danas. Danas 
naši strani poslovni partneri kada 
dođu u Pregradu, ostaju zadivljeni 
okruženjem u Poduzetničkoj zoni – 
kazao je Milan Burić. (jm)  

 Milan Burić Stjepan Hrvoj  Marko Vešligaj
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U ZAGREBU OBILJEŽEN POČETAK PROVEDBE PROJEKTA IZRADE KARATA KLIZIŠTA, 
NA KOJOJ JE SUDJELOVAO I NAČELNIK BEDNJE DAMIR POLJAK

U Bednji će se provoditi lasersko 
snimanje i terensko istraživanje 
s ciljem prepoznavanja klizišta

RADI SIGURNIJEG I KVALITETNIJEG ODVIJANJA PROMETA

PARKIRAJTE PO PROPISIMA: Grad 
Zabok ustrojio službu prometnog redarstva, 
nedisciplinirani vozači mogu očekivati kazne
Grad Zabok je ustrojio službu 
prometnog redarstva, koje nastavlja 
s preventivnim radom u funkciji 
povećanja razine prometne 
discipline, pa će umjesto kazni na 
nepropisno parkiranim vozilima, 
ostavljati obavijesti o počinjenom 
prekršaju. Nedisciplinirani vozači 
kazne mogu očekivati u narednom 
periodu. Služba prometnog 
redarstva ustrojena je s ciljem 

pomoći sudionicima u prometu 
te radi sigurnijeg i kvalitetnijeg 
odvijanja prometa na području grada. 
Iz Grada pozivaju građane da ne čine 
prekršaje te ih mole za suradnju u 
nadolazećom razdoblju i korektan 
odnos prema službenim osobama 

- prometnim redarima, kako bi im 
se stvorili uvjeti za kvalitetnije 
izvršavanje svakodnevnih obaveza. 
(ib) 

Načelnik Bednje Damir Poljak prošlog 
je petka u Zagrebu sudjelovao na 
svečanosti povodom službenog 
početka provedbe znanstvenog 
projekta Hrvatske zaklade za znanost 

“Razvoj metodologije procjene 
podložnosti na klizanje za planiranje 
namjene zemljišta primjenom LiDAR 
tehnologije“. Riječ je o projektu kojim 
se planira razviti metoda za izradu 
karata klizišta korištenjem inovativne 
LiDAR tehnologije, koja omogućuje 
izradu karata s prikazom sadašnjih 
klizišta te lokacija na kojima bi klizišta 
tek mogla nastati.
Rezultat LiDAR projekta bit će i 
izrada smjernica za sustavnu izradu 
karata klizišta kao dokumenata o 
ograničenjima u prostoru vezanima 
uz pojavu klizišta, a sve u cilju 
unaprjeđenja sustava prostornog 
uređenja u RH, kako na državnoj, 
tako i na regionalnoj i lokalnoj razini. 
Time će se pridonijeti smanjenju 
rizika od katastrofa, jer će se na 
vrijeme prepoznati potencijalno 
sumnjiva područja na kojima mogu 
nastati klizišta. Ovaj projekt provodit 
će se u razdoblju od četiri godine, od 
1. siječnja 2020. do 31. prosinca 2023. 
godine na području Varaždinske i 
Istarske županije te Grada Zagreba, 

odnosno na područjima na kojima 
je već uočena pojava klizišta, a 
različitog su sastava tla. Na području 
Varaždinske županije za provedbu 
projekta odabrana su dva pilot 
područja i to unutar općine Bednja, 

površine 14 četvornih kilometara 
te unutar Lepoglave, površine 
šest četvornih kilometara. Ta dva 
područja se dodiruju i na njima će 
se obaviti lasersko snimanje iz zraka 
i terenska istraživanja. Snimke i 

podatke analizirat će znanstvenici 
s Rudarsko - geološko - naftnog 
fakulteta u Zagrebu i Građevinskog 
fakulteta u Rijeci, a u suradnji sa 
znanstvenicima sa Sveučilišta u 
Firenci i Sloveniji.  (ZI)  
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UPOZNAJTE “THE DEKLE”: Zgodne i talentirane članice sve popularnijeg glazbenog 
sastava već su osvojile srca publike svojim prvim singlom “Od Dunava do Jadrana”

TRI FOLKLORAŠICE I ODLIČNE PJEVAČICE: 
“Naš su zaštitni znak cvijet u kosi i roze 
štikle, a najvažniji cilj - biti svoje i drugačije”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Početkom prošle godine na hrvatskoj 
glazbenoj sceni pojavio se novi ženski 
glazbeni sastav The Dekle, koji je 
svojom pričom zaintrigirao i pridobio 
mnogobrojnu publiku, a njihova 
prva pjesma “Od Dunava do Jadrana“ 
postala je pravi hit. Sastav trenutno 
čine jedna Zagorka i dvije Slavonke 
jer ih je Prigorka Ivana, zbog privatnih 
obaveza, morala napustiti.
Kristina Smetko (27) dolazi iz 
mjesta Laz u blizini Marije Bistrice. 
Diplomirana je specijalistica 
marketinga i komunikacija, a poznata 
je kao televizijska voditeljica s 
dugogodišnjim iskustvom. Svira klavir 

u crkvi i pjeva na vjenčanjima. Ova 
strastvena folklorašica, s iskustvom 
u Ansamblu narodnih pjesama i 
plesova Hrvatske LADO, koja je sada 
dio folklorne skupine Hearts of Zagreb, 
članica je i DVD-a Laz. 2014. godine 
nastupala je na festivalu duhovne 
glazbe Krapinafest s pjesmom “Sad 
živi u meni“, a nedavno je snimila duet 

“Anđele moj“ s Dinacordi Luna bendom.
Margareta Tomac (28) rođena je 
u Osijeku, ali živi u Zagrebu i radi 
u Centru za rehabilitaciju osoba s 
intelektualnim teškoćama Zagreb, dok 
je po struci ekonomistica. Pjevačko 
iskustvo je stekla plešući i pjevajući u 
folkloru te na raznim manifestacijama 
kao solo izvođačica. Velika strast su joj 
konji, pjesma i druženje s prijateljima 

u Slavoniji.
Karla Babić (22) svoje je pjevačko 
iskustvo stekla u Udruzi za promicanje 
i očuvanje šokačke baštine Šokadija 
i KUD-u “Mijat Stojanović”. Po 
zanimanja je agroturistička tehničarka 
i dolazi iz Babine Grede te kaže kako 
voli sve što vole mlade Babogretke.
The Dekle za sebe kažu da su djevojke 
sa sela koje vole hrvatsku narodnu 
glazbu, a rado je povezuju s modernim 
izričajem. Sve ih veže ljubav prema 
folkloru i tamburici, a zaštitni znak 
postali su im cvijet u kosi i roze štikle.

Kako je nastao glazbeni sastav The 
Dekle? Odakle vam ime?
Cijeli projekt nastao je u kreativnoj 
glavi našeg producenta Ivice Plivelića 

Ive, hitmejkera bez kojeg ne možemo 
zamisliti svijet tamburaške glazbe. 
Putem društvenih mreža objavio je 
audiciju s već smišljenim imenom 

“The Dekle“, na koju smo se prijavile i 
zahvaljujući njegovom stručnom uhu, 
postale članice ove divne glazbene 
priče. Naša ideja temelji se na 
hrvatskoj narodnoj glazbi. Prije svega, 
mi smo djevojke sa sela, u našim je 
domovima uvijek bilo ljubavi, pjesme 
i veselja. Odlučile smo se posvetiti 
tradicionalnoj glazbi, naravno, prateći 
i moderne trendove. Time se na neki 
način zahvaljujemo svim ljudima od 
kojih smo naučile što je dobra glazba 
i kako se glazba njeguje. Volimo 
zabavnu, tamburašku i pop rock 
glazbu, ali jednako tako uživamo i u 
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sevdahu, makedonskoj, slovenskoj i 
stranoj glazbi i sve ćemo to, naravno, 
uvrstiti u svoj repertoar.

Dolazite iz različitih krajeva Hrvatske, 
je li vam teško uskladiti obaveze?
Iako različite, povezuje nas ljubav 
prema glazbi, folkloru i običajima.  
Sve smo zaposlene i pretrpane, 
kako poslovnim, tako i privatnim 
obavezama, no za ono što voliš i što 
te ispunjava, uvijek se nađe vremena. 
Srećom, sve smo dobre vozačice pa 
ni jednoj udaljenost nije problem, a 
tu su, naravno, i društvene mreže 
putem kojih komuniciramo i uštedimo 
vrijeme.

Gdje se nalazite i održavate probe?
Najdraže mjesto za probe nam je studio 

“Tamburica“ našeg Ivice Plivelića, 
tamo smo prošle audiciju, upoznale 
se i snimile svoju prvu pjesmu “Od 
Dunava do Jadrana“. Naravno, svako 
naše druženje koristimo kao priliku za 
probu, pa često naše vokale možete 
čuti u Babinoj Gredi, Osijeku ili Lazu, 
a od kad smo počele nastupati, i u 
automobilu, svlačionicama i wc-ima.

Vaš prvi singl “Od Dunava do 
Jadrana“ postao je pravi hit. Radi se 
o ljubavnoj pjesmi koja, kako se kaže, 
lako ulazi u uho. Tko su autori?
Spot “Od Dunava do Jadrana“ ima 
preko pola milijuna pregleda, što je 
pravi pokazatelj da je pjesma odlično 
prihvaćena. Autori su Ivica Plivelić Iva, 
koji je zaslužan za glazbu, aranžman 
i produkciju te Darus Despot, čiji je 
tekst. Na festivalu Šokačke pisme u 
Županji 7. veljače predstavit ćemo 
i svoju drugu pjesmu “Dimnjačar“ i 
moramo istaknuti da smo ostale 
vjerne istim autorima.

Za pjesmu ste snimile i spot...
Ideja spota nastala je spontano. 
Naša članica Margareta predložila 
je prekrasne Rastoke i sve smo bile 
oduševljene. Priroda nam je bila 
nit vodilja, a producent i snimatelji 
pobrinuli su se za ostale detalje. 
Željele smo prikazati dio Lijepe Naše, 
a kako nismo imale dovoljno vremena 
posjetiti Dunav i Jadran, odabrale smo 
sredinu.

Kako ljudi općenito reagiraju na vas?
Pjesmu pjevaju sve generacije diljem 
Hrvatske, ali i izvan Lijepe Naše. 
Svakodnevno nam pristižu predivne 
poruke podrške, ali i video snimke s 
raznih događanja gdje se ljudi vesele 
uz našu pjesmu, a nedavno su je i 
jedni mladenci odabrali za svoj prvi 
ples. Najslađi su nam ipak najmlađi, 
koji još nisu ni prohodali, a već pjevuše 
pjesmu od početka do kraja. Moramo 
priznati da su nam cvjetići u kosi i roze 
štikle postale zaštitni znak i gdje god 

da se pojavimo u tom izdanju, ljudi su 
oduševljeni.

Gdje nastupate?
U početku smo se koncentrirale samo 
na promociju pjesme, pa smo obišle 
razne televizijske i radijske postaje, a 
zapjevale smo i u emisijama “Dobro 
jutro, Hrvatska“, “Lijepom našom“ u 
Virju i Vrbovcu, “Slavonsko veselje“ 
i “Fio Show“. Novu godinu smo 
dočekale u Obiteljskom izletištu 
Novak u Cepidlaku, uz pratnju 
Dinacordi Luna banda. Nastupile 
smo i u Hotelu Kalnik u Križevcima, 
povodom dodjele nagrada Radija 
Križevci. Upita i dogovorenih 
nastupa je još puno, stoga možemo 
konstatirati da će nam ova godina biti 

radna, ispunjena planovima i ubrzo 
popunjena terminima.

Po čemu pamtite svoj prvi nastup?
Prvi nastup pamtit ćemo po brojnoj 
publici, puno kamera i pozitivne 
treme jer ipak smo prvi put zapjevale 
u cijenjenoj emisiji “Lijepom našom“ 
u Virju. Publika i stariji kolege su nam 
zaista bili podrška, prihvatili su nas i 
bodrili od početka do kraja. Ponosne 
smo na taj nastup i Tamburaški sastav 
Milenij, koji nas je izvrsno popratio.

Pripremate li još novih pjesama?
Snimljena je još jedna pjesma, a u 
ladici su još četiri. No, zasad ćemo 
se zadržati samo na drugoj, s kojom 
ćemo se predstaviti na Festivalu 

šokačke pisme u Županji. Pjesma 
“Dimnjačar“ vesela je, razigrana i 
šaljiva. Kao što smo najavile, svaka 
Dekla otpjevat će jednu pjesmu koja 
joj najbolje žanrovski odgovara, ovog 
puta glavni vokal je naša Karla, a 
na naše veliko zadovoljstvo, ulogu 
dimnjačara prihvatio je Ahmed 
Abdel Rahim, poznatiji kao Antimon 
iz humoristične serije “Večernja 
škola“. Uskoro ćemo snimiti i spot 
koji će mnoge nasmijati. Veselimo se 
nastupu na festivalu u Županji, jedva 
čekamo čuti reakcije i komentare 
publike, iako ne sumnjamo da će im 
se svidjeti jer pjesmu potpisuje već 
provjereni dvojac.

Biste li što promijenile u dosadašnjoj 
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karijeri ili je sve baš onako kako ste 
si zamislile?
I više je od onog što smo si uopće 
mogle zamisliti. Danas postoji uistinu 
puno glazbenih sastava i talentiranih 
pjevača, dnevno izađe nekoliko 
pjesama, tehnologija je podivljala i 
sve se teže nametnuti publici. Zato 
se držimo svog provjerenog recepta: 
Biti svoje i drugačije. Želimo izgraditi 
svoj stil, biti prepoznatljive po dobrim 
pjesmama i ponuditi ljudima nešto 
novo. Žao nam je što smo se u 
kratkom vremenu morale oprostiti od 
četvrte članice Ivane, što je još jedan 
dokaz da ovaj glazbeni put nije lagan, 
iziskuje puno vremena i odricanja, ali 
zato pruža neizmjerno puno ljubavi i 
zadovoljstva.

Gdje se vidite u budućnosti?
Vidimo se na promociji svog albuma, 
marljivo ćemo raditi kako bi čim prije 
došao taj dan. Nadamo se uspješnim 
nastupima i možda nekoj turneji, a 
u bližoj budućnosti i samostalnim 
koncertima.

Što biste poručile svojoj publici?
Želimo zahvaliti svojim pratiteljima, 
prije svega našim obiteljima, koji 
su nam podrška od početka. Svaka 
pjesma i spot zažive u očima i ušima 
publike, stoga su nam oni najvažniji. 
Slušajte naše pjesme, dođite na naše 
nastupe, pišite nam što želite slušati, 
jer osim autorskih pjesama, snimat 
ćemo i razne obrade zaboravljenih 
pjesama. I za kraj: “Kak` bi naše bake 
rekle, sve vas vole vaše Dekle!“ 

https://www.zagorje-international.hr/
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OPĆINA MAČE RASPISALA JAVNI POZIV ZA PRIJAVU PROJEKATA UDRUGA

Najviše novca namijenjeno 
sportu – 140 tisuća kuna
Općina Mače objavila je javni poziv 
za prijavu projekata i manifestacija 
koje provode udruge na području 
općine za 2020. godinu. Mogu se 
prijaviti  programi i aktivnosti iz 
područja sporta, kulture, tehničke 
kulture, kulturnih manifestacija, 
socijalne skrbi i mladih, humanitarne 
djelatnosti, prevencije i borbe protiv 
svih oblika ovisnosti, te drugih 
područja od interesa za opće dobro i 
razvoj općine Mače. Ukupna planirana 
vrijednost poziva je 272.000 kuna, 
od čega za područje sporta 140.000 
kuna, za područje kulture, tehničke 

kulture i kulturnih manifestacija 
92.000 kuna, socijalne skrbi i mladih, 
humanitarne djelatnosti, borbe 
protiv svih oblika ovisnosti te sva 
druga područja od interesa za opće 
dobro i razvoj općine Mače 40.000 
kuna. Najmanji iznos financijskih 
sredstava koji se može prijaviti i 
ugovoriti po pojedinom projektu je 
500 kuna, a najveći 135.000 kuna. 
Rok za podnošenje prijava je  28. 
veljače, a više informacija nalazi se 
na internetskim stranicama općine. 
(ib) 

IZBORNA SKUPŠTINA DND-A MAČE

Za predsjednicu ponovno 
izabrana Dragica Čehulić
Društvo “Naša djeca“ Mače održalo 
je izbornu i izvještajnu skupštinu, 
na kojoj je nakon izvješća o radu za 
2019. godinu, jednoglasno usvojen 
prijedlog za izbor novih tijela udruge. 
Predsjednica društva i dalje ostaje 
Dragica Čehulić, zamjenica Sunčica 
Markuš, tajnica Beatricia Srečić 
Marković, blagajnica Tatjana Bobinec 
te likvidatorica Lidija Pelko.

Izvršni odbor
Izabrane su i članice Izvršnog odbora 
u kojem su Tamara Herceg Babić, 
Vesna Petanjek, Halyna Kapko, Silvija 
Cerčuić, Štefica Bobinec, Mirjana 
Habuš, Maja Hodalić, Andrea Lihtar i 
Sanja Belužić. U Nadzornom odboru 
su Tajana Sedak Benčić, Anita 
Petanjek Macan i Štefica Trčak. DND 
Mače u Savezu DND-a Hrvatske 
predstavljat će Katarina Juranić i 
Mateja Bartolin.
Na skupštini je usvojen i novi 
statut društva, kojim su proširene 
djelatnosti. Tako će se DND Mače 
ubuduće posvetiti organizaciji 
kulturnih, zdravstvenih, sportskih, 
edukativnih i turističkih akcija 
koje pomažu djeci i članovima, a 
organizirat će i podršku roditeljima 
kod razvoja i odgoja djece od rođenja 
do 18. godine života. Kod prikupljanja 
i raspoređivanja humanitarne 

pomoći, brinut će se dodatno 
o djeci s teškoćama u razvoju, 
osobama s invaliditetom i osobama 
treće životne dobi, radi poticanja 
međugeneracijske solidarnosti. 
Također će se organizirati posjeti 
kazalištima i kinima te drugi oblici 
izleta, posvetiti pažnja očuvanju 
narodnih običaja, organizirati 
radionice ručnih radova, a uvodi 

se i aerobik za roditelje i djecu. Isto 
tako organizirat će se i predavanja o 
zdravom životu i prehrani.

“Roditelji zajedno“
Jedna od novosti je i obnova ogranka 
DND-a “Roditelji zajedno”, koji će 
svojim aktivnostima pridonijeti 
kvalitetnijem radu udruge. Prihvaćen 

je i plan rada u 2020. godini te 
financijski plan društva i prijedlog 
da članarina u ovoj godini bude 100 
kuna.
Na kraju skupštine predsjednica 
društva Dragica Čehulić zahvalila je 
svima na povjerenju te na aktivnom 
uključivanju u rad, kako bi se ostvarili 
svi ciljevi koje DND Mače ima pred 
sobom u daljnjem razdoblju. (jm) 
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PREDSTAVLJANJE NATJEČAJA I POTPORA U 2020. GODINI: Danas u Loboru 
besplatna edukacija za poduzetnike, obrtnike, poljoprivrednike i nezaposlene žene

Doznajte sve o poticajima putem europskih 
fondova i bespovratnim potporama te 
aktualnim natječajima i izvorima financiranja

Općina Lobor danas organizira besplatnu 
edukaciju za poduzetnike, obrtnike, 
poljoprivrednike i nezaposlene osobe na 
temu “Predstavljanje natječaja i potpora 
u 2020. godini“. Cilj je pružiti pregled 
malim, srednjim i velikim poduzetnicima, 
poljoprivrednicima i svim nezaposlenim 
osobama u poticaje putem EU fondova, 
bespovratnih potpora i ostalih oblika 
potpora, koje mogu ostvariti u 2020. 
godini. Prezentirat će se aktualni natječaji, 
potpore i ostali izvori financiranja te 
natječaji u najavi.
Eucta Konzalting sa sjedištem u Petrovoj 
Gori predstavit će svoju djelatnost 
te mogućnosti suradnje u realizaciji 
projekata, investicija i poslovnih planova. 
Online prijave se primaju putem linka 

- https://eucta-konzalting.hr/besplatna-
prezentacija/ ili elektroničke adrese 
mila@eucta-konzalting.hr. Edukacija 
počinje u 18 sati u Društvenom domu u 
Loboru.  (ib) 

Grad Krapina je objavio javni poziv 
za financiranje programa i projekata 
udruga koje su programski usmjerene 
na rad u kulturi i tehničkoj kulturi, 
socijalnoj skrbi, zdravstvu i sportu 
za 2020. godinu. Ukupna sredstva iz 
proračuna po ovom natječaju iznose 
550.000 kuna. Za kulturu i tehničku 

kulturu planirano je 360 tisuća kuna, 
za socijalnu skrb i zdravstvo 150 tisuća 
kuna te za sport i rekreaciju 40 tisuća 
kuna. Rok za podnošenje prijedloga je 
21. veljače, a više informacija nalazi se 
na internetskoj stranici Grada Krapine.
(jm) 

Načelnik Bednje Damir Poljak 
objavio je javni poziv za financiranje 
programa i projekata udruga od 
interesa za opće dobro u 2020. 
godini. Za to je u proračunu ukupno 
predviđeno 250.000 kuna. Za 
udruge u kulturi i  unaprjeđivanju 
kvalitete života, životnih vještina i 
sposobnosti građana, predviđeno 
je 80.000 kuna. Za sportske udruge 
namijenjeno je 50.000 kuna, a 

udruge branitelja i stradalnika 
iz Domovinskog rata, te udruge 
s područja demokratske kulture 
i ljudskih prava, humanitarno – 
socijalne djelatnosti, zaštite zdravlja 
i ljudskih života, obrazovanja, 
zaštite okoliša i prirode te ostale 
djelatnosti namijenjeno je 120.000 
kuna. Rok za podnošenje prijava je 
28. veljače. (ib)  

GRAD KRAPINA OBJAVIO JAVNI POZIV ZA 
FINANCIRANJE PROJEKATA UDRUGA

ROK ZA PODNOŠENJE PRIJAVA JE 28. VELJAČE

Najviše, 360.000 kuna, planirano 
za kulturu i tehničku kulturu

Općina Bednja objavila javni poziv 
za financiranje programa udruga - 
osigurano 250 tisuća kuna
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U ponedjeljak je održana sjednica 
Savjeta mladih općine Gornja Stubica. 
Sjednicu je vodila predsjednica Savjeta 
Ana Ptić, a uz članove i zamjenike 
članova, nazočili su načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić te općinska 

i županijska vijećnica Kristina Rafaj, 
ujedno i članica općinskog Savjeta 
mladih. Tijekom sjednice razmatrane 
su aktivnosti koje su se odradile u 2019. 
godini te je usvojen Plan aktivnosti za 
2020. godinu. (jm) 

Gradonačelnica Jasenka Auguštan 
- Pentek uputila je javni poziv 
za podnošenje prijedloga za 
dodjelu javnih priznanja grada 
Zlatara. Dodijelit će se plaketa, 
diploma i zahvalnica Grada Zlatara. 
Pravo predlaganja kandidata 

imaju vijećnici Gradskog vijeća, 
gradonačelnica Zlatara, radna 
tijela Gradskog vijeća te pravne 
i fizičke osobe s područja grada. 
Obrazloženi prijedlozi podnose se 
do 15. ožujka. (ib)  

USVOJEN PLAN AKTIVNOSTI ZA OVU GODINU KOGA BISTE VI PREDLOŽILI?

Održana sjednica Savjeta 
mladih općine Gornja Stubica

Grad Zlatar prima prijedloge za 
javna priznanja Grada – dodijelit će 
se plaketa, diploma i zahvalnica

NAČELNIK DESINIĆA ZVONKO ŠKREBLIN POTPISAO UGOVORE SA STIPENDISTIMA

Dodijeljeno devet učeničkih po 200 kuna i 10 
studentskih stipendija po 400 kuna mjesečno
Načelnik Desinića Zvonko Škreblin u 
općinskoj je vijećnici sa stipendistima 
potpisao ugovore o dodjeli učeničkih i 
studentskih stipendija. Dodijeljeno je 
ukupno devet učeničkih stipendija po 
200 i 10 studentskih stipendija u iznosu 
od 400 kuna mjesečno.  S ovim novim 
stipendijama, Općina  ukupno dodjeljuje 
20 učeničkih i 26 studentskih stipendija. 
Načelnik Škreblin je svima poželio puno 
uspjeha u daljnjem školovanju.
Ukupno se godišnje za novčane 
pripomoći učenika i studenata iz 
općinskog proračuna  izdvaja 110 tisuća 
kuna.   (ib) 
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA PREDSTAVLJENA ULAGANJA KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE U ZDRAVSTVO, SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
CIVILNO DRUŠTVO I MLADE U 2019. TE PLANOVI ZA 2020. GODINU

U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
predstavljeni su rezultati ulaganja 
Krapinsko – zagorske županije 
u 2019. i 2020. godini u resoru 
zdravstva, socijalne politike, 
branitelja, civilnog društva i mladih. 
Okupljene su pozdravili domaćini, 
ravnateljica Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice Željka Žnidarić te načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić. 
Tom prilikom ravnateljica Žnidarić u 
svom se obraćanju kratko osvrnula 
na ono što se u bolnici radilo kroz 
2019. godinu.
- Tijekom prethodne godine 
borili smo se s rastom osnovice 
za obračun plaća, kao i rastom 
dodataka na plaću i mi smo sretni 
što našim zaposlenicima rastu 
plaće. Nadalje, veliku pažnju 
u našoj bolnici posvećujemo 
osiguravanju dovoljnog broja 
kvalitetnog i stručnog medicinskog 
kadra, pa tako na specijalističkom 
usavršavanju trenutno imamo 
čak 20 mladih liječnika. U cilju 
osiguravanja kontinuiranog 

“Smatramo da proširenje bolnice u 
Krapinskim Toplicama treba postati 
projekt od nacionalnog interesa, a krenuli 
smo i u formiranje zdravstvenog klastera”

poboljšanja zdravstvene usluge 
koju pružamo našim pacijentima 
neophodna su ulaganja u medicinsku 
i ostalu opremu, te održavanje 

naših objekata, pa smo tako u 2019. 
godini u bolnicu investirali ukupno 
8.250.000 kuna – naglasila je 
ravnateljica Žnidarić.

Načelniku Ernestu Svažiću drago 
je što su za prezentaciju ove teme 
izabrane Krapinske Toplice, koje 
su se dokazale kao destinacija 
zdravstvenog turizma.

– Da bi se došlo do uspjeha u tom 
području potrebna je harmonizacija 
aktivnosti i izuzetno kvalitetna 
suradnja na svim razinama. Želim 
naglasiti i suradnju privatnog i javnog 
sektora koja dobro surađuje već 
desetljećima, ali nadamo se da će 
ona biti još i bolja te da će se privući 
još privatnih ulagača koji će ponuditi 
komplementarne usluge onima koji 
već postoje – istaknuo je Svažić.

Medicinska oprema
Na početku svog izlaganja zamjenica 
župana Jasna Petek rekla je kako su 
ukupna izdvajanja u resoru  zdravstva, 
socijalne politike, branitelja, civilnog 
društva i mladih u 2019. godini 
iznosila 40.497.475 kuna.

- Tri su glavna područja – u zdravstvo 
je uloženo 33.690.880 kuna, u 
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socijalnu skrb 4.621.594 kuna i u 
udruge i mlade 2.185.000 kuna. 
Što se tiče ulaganja u zdravstvo, 
nešto više od 18 milijuna kuna su 
decentralizirana sredstva, vlastita 
sredstva su preko osam milijuna 
kuna i ostali izvori, gdje prvenstveno 
mislimo na bespovratna sredstva iz 
EU fondova, sedam milijuna kuna. 
Decentralizirana sredstva za Opću 
bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana u 2019. iznosila su nešto 
više od 10 milijuna kuna, velik dio 
sredstava, od pet milijuna kuna 
odnosio se na otplatu kredita, a 
ostalo na nabavu medicinske opreme, 
prije svega tu moram istaknuti 
digitalni RTG uređaj i UZV uređaj. Za 
Dom zdravlja Krapinsko – zagorske 
županije izdvojeno je 885 tisuća 
kuna, između ostalog nabavljeno je 
sanitetsko vozilo i vozilo za mobilni 
palijativni tim. Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice koristila je decentralizirana 
sredstva u iznosu nešto manjem 
od tri milijuna kuna za medicinsku 
opremu, ali i za kredit za nabavu 
višeslojnog CT uređaja i digitalnog 
mamografskog uređaja. U Specijalnu 
bolnicu u Stubičkim Toplicama 
decentralizirana sredstva iznosila 
su dva milijuna kuna, a korištena 
su za kredit, medicinsku opremu i 
adaptaciju prostora za hidroterapiju. 
Zavod za hitnu medicinu koristio 
je sredstva od dva milijuna kuna za 
nabavu dva vozila za ispostavu u 
Donjoj Stubici i Krapini, a isto tako se 

investiralo u medicinsku opremu, ali 
i sanaciju prostora u ispostavi Klanjec 

– naglasila je Petek i dodala kako 
su se vlastita županijska sredstva 
koristila većinom za financiranje 
timova T1 Hitne medicinske pomoći 
u ispostavama Klanjec i Konjščina, 
otplaćuje se i kredit Opće bolnice 
Zabok, a preostali dio usmjeren je na 
projekt Doma zdravlja, za projektnu 
dokumentaciju za proširenje bolnice 
u Krapinskim Toplicama i slično - 
rekla je Petek te napomenula kako 
je u zdravstvenim ustanovama KZŽ 
trenutno na specijalizaciji 69 mladih 
liječnika i liječnica Zamjenica župana, 
a osvrnula se i na projekte koji su 
realizirani u prošloj godini.

- Tu je projekt Doma zdravlja KZŽ 
“Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti”, vrijedan nešto 
manje od 10 milijuna kuna. Udio 
naših vlastitih sredstava je oko 2,5 
milijuna kuna. U sklopu projekta 
domovi zdravlja opremljeni su 
medicinskom opremom, a uvedene 
su i četiri nove usluge – pedijatrijski i 
ginekološki ultrazvuk te spirometrija 
i kolposkopija. Adaptirano je i 
devet ambulanti Doma zdravlja – u 
Gornjoj Stubici, Zlataru, Desiniću, 
Mariji Bistrici, Klanjcu, Krapinskim 
Toplicama, Velikom Trgovišću, 
Mihovljanu i Maču. Županija ima 
i dva strateška projekta, jedan 
je projekt dogradnje Specijalne 
bolnice u Krapinskim Toplicama i u 
2019. godini završena je faza izrade 
projektno – tehničke dokumentacije 

i izdana je građevinska dozvola. 
Drugi važni projekt je dogradnja 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice koji 
se provodi u dvije faze, a u tijeku je 
prva faza izgradnje vanjskog bazena 
s popratnim sadržajima te izrada 
projektno – tehničke dokumentacije 
za drugu fazu, za smještajne 
kapacitete i popratne sadržaje. 
Tu je i projekt “Edukacijom do 
zdravlja“ kojim se nastoji poboljšati 
zdravstvena skrb svih ljudi, nositelj je 
Specijalna bolnica Krapinske Toplice, 
traje 12 mjeseci i vrijedan je nešto 
manje od milijun kuna – rekla je 
Petek.
Pojedinosti o ulaganjima u područje 
socijalne skrbi, udruge i mlade 
prezentirala je pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 
udruge i mlade Martina Gregurović 
Šanjug  koja je istaknula kako je 
u 2019. godini za socijalnu skrb 
izdvojeno 4.621.594 kuna, od 
toga na decentralizirana sredstva 
3.142.000 kuna, dok je vlastitih 
sredstava isplaćeno 1.479.594 kuna.

- Kada je riječ o vlastitim sredstvima 
onda su ona raspoređena na dva 
veća programa, od kojih je prvi 
socijalni program koji se odnosi na 
izravne novčane pomoći građanima, 
a gdje je isplaćeno nešto više od 620 
tisuća kuna. Za provedbu socijalnog 
plana izdvojeno je 854.594 kuna za 
različite programe i projekte koji 
su usmjereni poboljšanju položaja 
ranjivih skupina. Prošle godine smo 

imali i izdvajanje od 200 tisuća kuna, 
koje je bilo namijenjeno osiguravanju 
uvjeta za početak rada skloništa za 
žrtve nasilja na području županije. 
Na području udruga i mladih imali 
smo izdvajanja od gotovo 2,2 
milijuna kuna, od toga je milijun 
kuna raspoređeno udrugama putem 
natječaja i javnih poziva. Dakle 
radi se o financiranju programa 
i projekata koji su usmjereni na 
prevenciju zdravlja, skrbi o ranjivim 
skupinama, očuvanju digniteta i 
promicanju istine o Domovinskom 
ratu, zatim programi koji su 
usmjereni poboljšanju položaja 
starijih osoba kao i programi 
za mlade te programi podrške 
braniteljskim udrugama. Ono na što 
možemo biti posebno ponosni je 
činjenica da je naša županija tijekom 
2018. godine kao prva županija, uz 
Primorsko – goransku županiju stekla 
status “Županija prijatelj djece“. To 
s jedne strane predstavlja potvrdu 
dugogodišnjeg kontinuiranog rada, a 
s druge strane i obvezu da se taj rad 
kontinuirano unaprjeđuje. Krajem 
prošle godine započeli smo prvi u 
Republici Hrvatskoj s projektom 
participativnog dječjeg proračuna 
kroz koji se financiraju isključivo oni 
projekti koje su osmislila i predložila 
djeca, a on je iznosio 106.010.000 
kuna, dok ove godine bilježimo 
rast od devet milijuna kuna. Tako 
planirana izdvajanja za djecu u 
2020. godini iznose 117.376.732, 
najviše u području obrazovanja, 
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kulture i športa te energetske 
obnove osnovnih škola – objasnila 
je pročelnica Gregurović Šanjug, te 
dodala kako je ukupno za područje 
zdravstva, socijalne skrbi, branitelja, 
civilnog društva i mladih planirano 
34 milijuna kuna, od toga najviše 
za područje zdravstva, 24,6 milijuna 
kuna, za područje socijalne skrbi 5,2 
milijuna kuna i za područje udruga i 
mladih 2,2 milijuna kuna.

Specijalne bolnice
Konferenciji je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar koji je naglasio da Županija za 
sada uspijeva pratiti sva ulaganja.

- Donijeli smo odluku da idemo u 
proširenje, u stvaranje novih i boljih 
uvjeta za smještaj pacijenata i rad 
doktora i svog medicinskog osoblja 
u Krapinskim Toplicama. U samoj 
najavi projekta gledali smo na novu 
financijsku omotnicu financiranja iz 
EU fondova u kojoj nema specijalnih 
bolnica, a projekt je od nacionalnog 
interesa jer želimo povećati 
smještajne kapacitete i smanjiti 
liste čekanja. Ako to nije dovoljan 
razlog da država ispregovara da 
specijalne bolnice uđu u financijsku 
omotnicu i da možemo povlačiti 
sredstva, onda ne znam koji bi 
jači razlog mogli imati. Imamo 
podršku resornih ministarstava, a 

podršku je dala i Vlada na sjednici 
u Krapini. Sada smo u pokretanju 
postupka da se taj projekt proglasi 
od nacionalnog interesa i nakon toga 
krećemo u pregovore. Krenuli smo i 
u formiranje zdravstvenog klastera, 
što je jako važno. Prezentirat ćemo 
ga u veljači u Nizozemskoj, pripremili 
smo materijale na šest svjetskih 
jezika i spremni smo za sve sajmove 
u svijetu, a ići ćemo i u Južnu Koreju 
s jasnim ciljem kome se i zbog čega 
obraćamo – napomenuo je Kolar 
te se osvrnuo i na smjenu ministra 
Kujundžića.
 - Mi smo novi zakon o hitnoj medicini 
donijeli 1. siječnja 2019. godine i 
ministar je imao rok od šest mjeseci 

u kojem mora donijeti novu mrežu. 
Danas je 30. siječnja 2020. godine, 
a mi novu mrežu hitne medicine 
i dalje nemamo. U razgovorima s 
ministrom naš prijedlog je bio da 
ovo što sad imamo s dodatnim 
plaćanjem, bude naša osnovna 
mreža i to je bilo prihvaćeno, ali 
nije došlo do realizacije. Mi svaki 
mjesec izdvajamo 250 tisuća kuna i u 
proračunu smo to osigurali samo za 
prva četiri mjeseca ove godine, ako 
novi ministar ne donese tu odluku 
mi ćemo rebalansom ponovno to 
morati dići na milijun kuna kako bi 
osigurali dostatnost hitne medicine 
na području cijele županije – 
zaključio je Kolar.  (ib, jm) 
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PRIJAVITE SE: MDK GRAĐEVINAR IZ VELIKOG TRGOVIŠĆA ZAPOŠLJAVA VIŠE DJELATNIKA

TRAŽE SE REFERENT NABAVE I LOGISTIKE, 
STROJAR, MEHANIČAR - BRAVAR, INŽENJER – 
VODITELJ GRADILIŠTA TE GRAĐEVINSKI RADNICI

MDK Građevinar iz Velikog 
Trgovišća zapošljava djelatnike iz 
raznih sektora za rad na području 
Krapinsko - zagorske županije i 
Hrvatske. Traže se referent nabave 
i logistike, strojar, mehaničar 

- bravar, inženjer – voditelj 
gradilišta te građevinski radnici 
raznih profila. Zainteresirani za 
posao mogu se prijaviti pozivom 
na broj 049/237-395 ili putem 
e-maila: mdkkadrovi@gmail.com
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U PROSTORIJAMA UDRUGE S INTELEKTUALNIM TEŠKOĆAMA KRAPINA U 
ĐURMANCU ODRŽANI DRUGI DANI OTVORENIH VRATA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama Udruge osoba s 
intelektualnim teškoćama Krapina u 
Đurmancu, pod geslom “Pobijedimo 
predrasude zajedno“, održani su 
drugi Dani otvorenih vrata. Članovi 
su pripremili prigodni glazbeni 
program, a predsjednica Udruge 
Ljiljana Mužar rekla nam je kako su 
marljivo vježbali pjevačke i plesne 
točke.

86 članova
– Dali su sve od sebe i bili su super, 
jako sam zadovoljna. Moto nam je 
da pobijedimo predrasude jer još 
uvijek u društvu postoje predrasude 
da su to osobe koje su agresivne, 
međutim, to su osobe koje govore 
srcem i ljubavlju i to je ono najvažnije. 
U sklopu Dana otvorenih vrata 
imat ćemo i keramičku radionicu, 
radionicu šivanja, decoupage 
tehnike i izrade nakita, a organizirat 
ćemo i predavanje za volontere – 
istaknula je Mužar i dodala kako 
udruga trenutno broji 86 članova, 
a preko programa Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku provodi program 
poludnevnog boravka za 10 članova, 
koji se odvija svakodnevno.

POBIJEDIMO PREDRASUDE ZAJEDNO: 
“To nisu agresivne osobe, već osobe koje 
govore srcem i ljubavlju i to je najvažnije”

- Osim toga, jedanput tjedno 
djelujemo preko klubova 

“Katarinčica“ i “Radobojsko srce“, 
gdje se okupljaju članovi i njihovi 
roditelji. Trenutno provodimo 
tri projekta, jedan je preko 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 

u partnerstvu sa Srednjom školom 
Krapina i Osnovnom školom 

“Ljudevit Gaj“ Krapina, pod nazivom 
“Druženjem do prijateljstva”, drugi je 
ovaj projekt, Dani otvorenih vrata, 
pod pokroviteljstvom Ministarstva 
za demografiju i treći je program 

poludnevnog boravka – pojasnila je 
Mužar.

Prava takvih osoba
Održane su i prezentacije o 
mogućnostima ostvarivanja prava 
iz sustava socijalne skrbi. Iz Učilišta 
Piramida znanja došli su informirati 
članove i njihove roditelje o 
programima koje su se verificirali, a 
tiču se poboljšanja kvalitete života 
takvih osoba, dok je Marija Hrupački 
iz Centra za socijalnu skrb Krapina 
došla kao volonterka Društva za 
pomoć mentalno retardiranim 
osobama Krapina, kako bi prisutne 
upoznala s pravima i uslugama koje 
korisnici i članovi njihovih obitelji 
mogu ostvariti u sustavu socijalne 
skrbi.

– To su osobe s invaliditetom i imaju 
pravo na doplatak za pomoć za 
njegu, osobnu invalidninu, a njihovi 
roditelji pravo na status roditelja 
njegovatelja. Imamo više usluga 
koje se mogu priznati, a to su pravo 
na uslugu smještaja, pomoć u kući i 
slično – istaknula je Hrupački.
Danima otvorenih vrata prisustvovali 
su i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović te zamjenica načelnika 
Đurmanca Ivančica Hrček.  
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ZA RAD DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA KZŽ IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 
IZDVOJENO 395 TISUĆA, A ZA MATICU UMIROVLJENIKA 400 TISUĆA KUNA

ŽUPAN O MANJKU SMJEŠTAJA ZA 
STARIJE:  “Država nema pravo odustati 
od izgradnje domova za starije i 
nemoćne, to bi trebao biti prioritet“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Krapini su potpisani ugovori o 
sufinanciranju rada Društva Crvenog 
križa Krapinsko – zagorske županije i 
Matice umirovljenika KZŽ. Potpisali su 
ih krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, ravnatelj Društva Crvenog križa 
KZŽ Davor Šimunović te predsjednik 
Matice umirovljenika KZŽ Nikola Capar.
Nazočnima se obratila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek.

Najbrojnija zajednica
- Matica umirovljenika Krapinsko 
– zagorske županije djeluje kao 
županijska zajednica općinskih i 
gradskih udruga umirovljenika i to je 
naša najbrojnija zajednica koja ima 
nešto manje od 10 tisuća članova 
i članica. Sukladno uredbi Vlade 
Republike Hrvatske o financiranju 
udruga, Krapinsko – zagorska županija 
potpisala je danas ugovor s Maticom 
umirovljenika naše županije u iznosu 

od 400 tisuća kuna, s obzirom na 
to da je ta zajednica zapravo jedina 
udruga koja može osigurati naše 
javne potrebe vezane uz osobe treće 
životne dobi te za starije i nemoćne 
na području naše županije. Društvo 
Crvenog križa Krapinsko – zagorske 
županije je isto tako naš vrijedan 
suradnik i partner, i sukladno 
odredbama Zakona o Crvenom križu 
Krapinsko – zagorska županija dužna 
je iz svog proračuna izdvajati 0,7 posto 
proračunskih sredstava za njegov rad. 
Danas potpisujemo ugovor u iznosu 
od 395 tisuća kuna – rekla je Petek.
Davor Šimunović je naglasio kako će 
društvo sredstva iskoristiti razvojno i 
namjenski, kako za vlastitu djelatnost, 
tako i za pomoć svim gradskim 
društvima na području njihovog 
djelovanja, a to su Donja Stubica, 
Klanjec, Krapina, Pregrada, Zabok i 
Zlatar.

- U okviru svojih djelatnosti 
organiziramo međužupanijska i 
državna natjecanja iz pružanja 
prve pomoći za naše mlade, kao i 

svečanosti dodjele priznanja u tekućoj 
godini darivateljima krvi. Imamo preko 
140 darivatelja krvi koji su krv dali 
sto i više puta. Prosjek u Hrvatskoj je 
četiri posto, dok on u našoj županiji 
iznosi preko sedam posto. Također 
organiziramo posjete darivateljima 
krvi prilikom dodijele priznanja 
predsjednika Republike Hrvatske, 
zatim provodimo različite edukacije 
za ravnatelje, djelatnike i volontere. 
Isto tako pomažemo i migrante kroz 
kupovinu “lunch paketa“, koje onda 
dijelimo po našim gradskim društvima, 
kao i policijskim i graničnim postajama. 
Razvijamo dalje i računalne programe, 
a novost je da ćemo ove godine, 
vezano za službu traženja, uspostaviti 
i kupiti ruksake odnosno setove za 
sedam društava, koji će sadržavati 
propisane obrasce, uredski materijal, 
punjače mobitela i laptope koji će 
olakšati rad gradskim društvima. 
Uspjeli smo isto tako u Krapini 
organizirati pokaznu međunarodnu 
vježbu koja će se održati u listopadu, a 
na kojoj ćemo upriličiti scenarij velikog 

potresa. Sudjelovat će članovi Crvenog 
križa iz Italije, Austrije, Slovenije i 
Hrvatske. Isto tako od 1. siječnja 
ove godine krenuli smo s projektom 
sklonište za djecu i odrasle osobe - 
žrtve obiteljskog nasilja, koje će za koji 
mjesec biti u punoj funkciji – rekao je 
Šimunović.
Predsjednik Matice umirovljenika KZŽ 
Nikola Capar u svom je obraćanju 
zahvalio vodstvu županije što 
prepoznaje potrebe njihove udruge i 
aktivnosti koji provode.

- Novac koji dobivamo preko 
županijskog proračuna svakako će 
omogućiti da se realiziraju predviđeni 
programi i projekti koji imaju gradske 
i općinske udruge umirovljenika. Ono 
što mi možemo učiniti za osobe starije 
životne dobi, jest da ispunjavamo 
njihovo slobodno vrijeme, a tu se 
misli na njihove društvene i zabavne 
potrebe, jer se, nažalost, nitko drugi 
time ne bavi. Ono što ne možemo 
učiniti ni mi, ni Županija, je problem 
smještaja starijih osoba u domove. 
Ovaj nesretni slučaj u Andraševcu 
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opominje, no teško da ćemo u 
narednim godinama uspjeti popraviti 
stanje. Zbog toga ćemo poduzeti 
još niz akcija kojima bismo pokušali 
promijeniti i percepciju tog problema, 
kao i njegovo rješavanje – kazao je 
Capar.

Strategija i konsenzus
Na njega se nadovezao i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je rekao kako država nema pravo 
odustati od izgradnje domova za 
starije i nemoćne.

- Zadnji dom je izgrađen prije 30 godina, 
i ako toliko godina nismo gradili, onda 
treba napraviti jasan koncept kako 
ćemo sljedećih 30 godina graditi i 
kako ćemo iskoristiti naše članstvo u 
Europskoj uniji. S obzirom na to da 
starimo kao nacija i da će biti sve više 

potreba, ne možemo se raditi gluhi i 
nijemi.  To nije pitanje stranke, nego 
je to pitanje nacionalne strategije i 
konsenzusa koji moramo postići na 
tu temu. To je jednostavno nešto što 
mora biti prioritet države u sljedećem 
razdoblju. Na tržištu definitivno nema 
dovoljno domova koji bi zbrinuli sve 
potrebite, a s druge strane prosječna 
mirovina naših umirovljenika je takva 
da si ni ne mogu svi priuštiti dom, 
pa se onda događa da se više gleda 
cijena samog smještaja, nego što 
se gledaju uvjeti. Ovaj sustav treba 
doživjeti kompletnu reviziju i moramo 
napraviti strategiju za izgradnju 
domova za starije i nemoćne u 
sljedećih 30 godina te početi raditi 
danas – zaključio je župan Kolar. 

MEĐUNARODNI DAN OPERACIJSKIH SESTARA: Operacijski odjel Opće bolnice 
Zabok 29. veljače organizira Dan otvorenih vrata

Iskoristite priliku i upoznajte se s 
radom centralnog operacijskog bloka 
i aktivnostima koje se ondje provode
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana u subotu, 29. veljače, od 9 
do 12 sati, u organizaciji medicinskih 
sestara instrumentarki, a povodom 
Međunarodnog dana operacijskih 
sestara, organizira Dan otvorenih 
vrata centralnog operacijskog bloka.
Dan otvorenih vrata namijenjen je 
prije svega djelatnicima Opće bolnice, 
potencijalnim instrumentarkama i 
instrumentarima, učenicima osmih 
razreda osnovnih škola, kao i srednjih 
medicinskih škola, studentima 
visokih zdravstvenih učilišta, ali i 
svim zainteresiranim koji se žele 
pobliže upoznati s radom centralnog 

operacijskog bloka i svim aktivnostima 
koje se na njemu provode, a koje su 
u domeni operacijskih sestara. Kako 
je operacijski odjel zatvoren, u njega 
se može ući samo pod kontroliranim 
uvjetima. Simulacija operacijske sale 
složit će se u pretprostoru, a ukoliko 
će postojati zainteresiranost da se 
vidi autentična operacijska sala, 
pojedinačno će biti i to omogućeno. 
Isto tako, zainteresirani će moći 
vidjeti dio instrumentarija i opreme 
koji se koristi u svakodnevnom 
radu, te video materijal snimljen u 
operacijskom bloku. (jm)  
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REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A MARIJA BISTRICA

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Marija Bistrica održalo je 131. 
redovnu izvještajnu skupštinu. 
Društvo trenutno ima 94 člana, od 
čega 80 članova s pravom glasa i 14 
podupirajućih članova, a tu je i 16-
ero djece te 10 članova vatrogasne 
mladeži.

Izvješće o radu
U izvješću o radu za 2019. godinu 
istaknuto je šest intervencija gašenja 
požara te tehničke intervencije kao 
što su pranje cesta, odštopavanje 
odvodnje, ispumpavanje jezera, 
ispitivanje vodospreme i nekoliko 
prijevoza vode. Odrađena su i 
dežurstva i logistička pripomoć 
prilikom društveno – kulturno – 
sportskih događanja u općini, kao 
i tradicionalno sudjelovanje u 
vjerskim događanjima u suradnji sa 
Svetištem MBB-e zatim organizacija 
Dana otvorenih vrata za djecu, te 
sudjelovanje u vatrogasnoj vježbi 
VZO Marija Bistrica. Zamjenik 
zapovjednika Tomislav Kuntić 
sudjelovao je na biciklističkom 

Novim zapovjednikom imenovan 
Filip Hajster, potpisana Povelja o 
bratimljenju s DVD-om Sveti Matej

maratonu na ruti Zagreb-Vodice, 
a tri člana su sudjelovala kao 
pratnja. Društvo je bilo i domaćin 
dva osposobljavanja u prošloj 
godini, za zvanje vatrogasac, koje je 
uspješno završili četvero članova i 
za vatrogasnog dočasnika, koje su 
završila dva člana. U društvu ističu 
i suradnju s Gradskim Društvom 
Crvenog križa Donja Stubica, koje je 
u 2019. godini u prostorima doma 
organiziralo četiri akcije darivanja 
krvi. Važno je spomenuti i da je 
prošle godine proslavljena velika 
obljetnica, 130 godina DVD-a.
Klara Babić podnijela je izvješće 
o radu s djecom u 2019. godini te 
je istaknula kako je nastavljen rad 
s djecom, uz nastupe u Pavlovcu 
Zabočkom, gdje je osvojeno peto 
mjesto i na županijskom natjecanju, 
gdje je osvojeno 10. mjesto. 
Također započeo je i rad sa ekipom 
ženske mladeži, koja je lani bila i u 
vatrogasnom kampu u Fažani.

Prigodna priznanja
Na skupštini je izabran novi 
zapovjednik, te je umjesto 
dosadašnjeg Nikole Bencija, 
zapovjednikom imenovan Filip 
Hajster, a dodijeljena su i prigodna 
priznanja. Tako su spomenice za 
10 godina djelovanja dobili Danijel 
Habazin i Ivan Rusan, za 20 godina 
Krešimir Babić, Vladimir Ozimec, 
Miroslav Kovačić, Marko Kušić i 
Marko Benci, a za 40 godina Franjo 
Mahmet, Josip Ozimec i Ivan Kovačić. 
Odlikovanja Vatrogasni Veteran 
dodijeljena su Viktoru Babiću, 
Ivanu Šimuncu, Ignacu Babiću, 
Josipu Bokunu i Miroslavu Babiću. 
Zahvaljujući dugogodišnjoj suradnji, 
između DVD-a Marija Bistrica te 
DVD-a Sveti Matej, koji djeluje u 
sklopu VZO Gornja Stubica potpisana 
je Povelja o bratimljenju.
Okupljene su pozdravili predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički, načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić, predsjednik 
VZKZŽ-e i VZO Marija Bistrica Stjepan 
Skuliber, te rektor Svetišta MBB-e 
Domagoj Matošević.  (ZI) 
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PREDSJEDNIK HRVATSKE VATROGASNE ZAJEDNICE POSJETIO MARIJU BISTRICU

Ante Sanader imao samo riječi hvale za rad 
i djelovanje marijabistričkih vatrogasaca
U četvrtak je DVD Marija Bistrica 
posjetio predsjednik Hrvatske 
vatrogasne zajednice Ante Sanader. 
Naime, kako su ga obveze spriječile 
da prošle godine sudjeluje na 
proslavi 130 godina DVD-a Marija 
Bistrica, Sanader je obećao da će 
posjetiti ovo društvo, inače središnje 
društvo Vatrogasne zajednice 
općine Marija Bistrica, koje danas 
broji 100-tinjak članova. Prostorije 
ovog DVD-a dijele i pripadnici 
Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok, koja jednu od dvije 
dislocirane ispostave ima upravo 
u Mariji Bistrici. Predsjednika 
krovne vatrogasne organizacije u 
Hrvatskoj dočekao je predsjednik 
DVD-a Marija Bistrica Velimir Babić 
sa suradnicima, a pridružili su se i 

REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A VINAGORA

U Vatrogasnom domu na Vinagori u 
subotu je održana redovna godišnja 
skupština tamošnjeg Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva. Izvješće o radu 
podnio je predsjednik Josip Lazički, 
koji je istaknuo kako su se prošle 
godine u društvo uključila tri nova 
člana. Prvog dana svibnja vatrogasci 
su tradicionalno, u suradnji s 
Kuburaškim društvom “Vinagorska 
kubura”, obilježili Praznik rada i 
proslavili blagdan sv. Josipa radnika.

18 lokacija
Svoju aktivnost i spremnost na 
pomoć zajednici posebno su iskazali 
prilikom nezapamćenog nevremena 
koji je čitavo područje grada 
Pregrade pogodilo 7. srpnja 2019. 
godine. Kako je istaknuo zapovjednik 
DVD-a Vinagora Marijan Pavlinec, 
vinagorski su vatrogasci čistili 
prometnice i pomagali u sanaciji 
krovova na obiteljskim kućama, a 
intervenirali su na čak osamnaest 
lokacija. Od prošlogodišnje 
skupštine zabilježili su, na sreću, 
samo jedan požar raslinja u Melovici.
Predsjednik Lazički je dodao i kako 
je prioritet u ovoj godini kupnja 
malog vatrogasnog vozila koje bi, 
zbog brdovitog terena, društvu bilo 

Vinagorski se vatrogasci posebno iskazali 
prilikom nezapamćenog nevremena u srpnju

načelnik Josip Milički, predsjednik 
Općinskog vijeća Teodor Švaljek, te 
predsjednik Vatrogasne zajednice 

Krapinsko - zagorske županije, ali 
i VZO-a Marija Bistrica, Stjepan 
Skuliber. Sanader je obišao 

prostorije društva i pohvalio rad i 
djelovanje bistričkih vatrogasaca. 
(ZI)  FOTO: RMB

najpraktičnije.
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj osvrnuo se na novi Zakon 
o vatrogastvu, istaknuvši kako mu 
je žao što su povećana sredstva za 
profesionalno, ali ne i dobrovoljno 
vatrogastvo, koje na području 
Pregrade ima tradiciju od 19. 
stoljeća.

Najveća snaga
Rad DVD-a Vinagora, uz 
gradonačelnika, pohvalio je i 
zamjenik predsjednika Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagorske 
županije Vladimir Huzak, koji je rekao 
da su vatrogasci u Hrvatskoj najveća 
snaga sigurnosti i spašavanja.
Prisutne su pozdravili i predsjednik 
VZ-a grada Pregrade Nikola 
Pasariček, vinagorski župnik, vlč. 
Dragutin Gereci, kao i predstavnici 
gostujućih dobrovoljnih vatrogasnih 
društava Pregrada, Stipernica, 
Benkovo, Druškovec, Desinić, Plavić, 
Zaprešić, Maksimir, Prišlin – Hum, 
Laz i Petrovsko, zatim Kuburaškog 
društva “Vinagorska kubura” i 
Lovačkog društva “Šljuka” iz 
Desinića. Na skupštini su dodijeljene 
i diplome i vatrogasna priznanja. 
(jj) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MESAR / ICA - PRODAVAČ / ICA
Mesna industrija RAVLIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.2.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
EKONOMSKI SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: “VATROZAŠTITA”, servis 
i prodaja vatrogasnih aparata i op-
reme i trgovina, Željko Fruk, Zabok, 
Prilaz dr. F. Tuđmana 7b
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA 
RADNIK / CA VISOKOGRADNJE
Poslodavac: ELEKTRO-PLAST, Ne-
deljko Bakran, Jakuševec Zabočki 
83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.2.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALIST INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za he-
modijalizu - International Dialysis 
Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA ČIŠĆENJU 
TEPIHA
SINAPAK obrt za trgovinu, proizvod-
nju i usluge, Siniša Borovčak, Zabok, 
Prilaz prof. I. Vrančića 4
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.2.2020.  

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / KA 
RADNIK / CA VISOKOGRADNJE
ELEKTRO-PLAST, Nedeljko Bakran, 
Jakuševec Zabočki 83, Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

SANITARNI / NA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: ZAG-VET društvo s 
ograničenom odgovornošću za vet-
erinarsko zdravstvenu djelatnost
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
AGRONOM - SAVJETNIK PRODAVAČ 
(M / Ž)
Poslodavac: POLJO - KRALJ d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR - DAM-

DAJ - OBRT ZA UGOSTITELJSTVO, VL. 
ŠTEFICA CAFUTA, ĐURMANEC 161.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 8.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO 
D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U SOBOS-
LIKARSTVU I MONTAŽI KNAUFA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju i trgov-
inu, vl. Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI 
MIHALIČEK d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU 
PRAŠKASTIH PROIZVODA
Poslodavac: ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.2.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Bistro JVS - vl. Vjeko-
slav BRGLES, Sveti križ bb TUHELJ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU
Poslodavac: TABOR d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 9.2.2020.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Poslodavac: “BLAŽINIĆ ” TRANS-
PORT-TRGOVINA, Damir Blažinić, 
Špičkovina 167, Zabok
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 12.2.2020.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, 
obrt za građevinske radove, Mario 
Zimić, Sveti Križ Začretje, Kotarice 
27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROIN-
STALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: “DAFI-M” 

GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINA, STJ-
EPAN GOLUBIĆ, PREGRADA, MATIJE 
GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 4.2.2020.  

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA
OBITELJSKI DOM PUSTODOL ZA-
STUPA ANITA LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 7.2.2020.  

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.2.2020.  

---------
ČISTAČ / ICA
El - set društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.2.2020.  

---------
ČISTAČ / ICA
MIKOM društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 22.2.2020.  

---------
ČISTAČ / ICA - SPREMAČ / ICA
REBERNJAK - USLUGE društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu, prijevoz i usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 10.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
KUHINJI
VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
SPREMAČ / ICA
Dom za starije i nemoćne osobe 
REZIDENCIJA KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PILANI
DRAGANIĆ PILANA, IZVLAČENJE 
DRVA, PRIJEVOZ I TRGOVINA VL. 
ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020.  

---------
POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK 
/ CA
AS HRŠAK KROV obrt za radove na 
krovištu, Andrija Hršak, Gubaševo 
19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.  

---------
RADNIK / CA NA ZELENIM 
POVRŠINAMA
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE

Rok za prijavu: 16.2.2020.  
---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NISK-
OGRADNJE
TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
CA

“DAFI-M” GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN GOLUBIĆ, PRE-
GRADA, MATIJE GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
PEKAR / ICA - POMOĆNI / A PEKAR 
/ ICA
BEDEX-SUPERTOM, obrt za trgovinu, 
pekarnu, turizam, ugostiteljske i 
turističke usluge i poljoprivredu, 
Josip Tomaševski, Bedekovčina, S. 
Radića 19
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 9.2.2020.  

---------
STOLAR / STOLARICA
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U KONFEKCIJI
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
PRESEČKI društvo s ograničenom 
odgovornošću za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz - izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
MARIJA MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. Josip 
Smiljanec, Đurmanec, Donji Macelj 
95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
KOSTEL PROMET d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.2.2020.  

---------
STOLAR / STOLARICA
STOLARSKA ZANATSKA RAD-
NJA, STOLARSKI OBRT, VL. MIR-
JANA LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 8.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
U ODJELU KROJARNE
BOXMARK LEATHER d.o.o. za proiz-
vodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.



Zagorje International 21

Završio/la si fakultet, smjer novinarstvo?  
Tražiš posao?  
Studiraš novinarstvo i želiš zaraditi? 
Voliš rad u timu? 
Kreativnost ti je vrlina? 

IMAMO POSAO
ZA TEBE! 
Tražimo novinare za rad na području grada Zagreba.

TVOJI ZADACI SU:  

pisanje autorskih tekstova; plasiranje vijesti na news portal; 
odlazak na teren; uređivanje vijesti na Facebook stranici; terensko izvještavanje; 
fotografiranje na terenu; pisanje reportaža; administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

OD TEBE OČEKUJEMO:

• savršenu pismenost na hrvatskom jeziku, poželjno je i znanje engleskog jezika
• opću računalnu pismenost
• kreativnost prilikom pisanja tekstova
• preciznost i pouzdanost u radu
• dobrog prijatelja s kojim je uvijek ugodno popiti kavu
• dobre vibracije i pozitivne misli
• spremnost i dobro reagiranje u izvanrednim situacijama

PRONAŠAO/LA SI SE U OPISU?

Pošalji nam životopis! Čekamo baš tebe! 

Kontakt: 
marketing@zagorje-international.hr 
ili 
099/308-9972
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KOD GUPČEVE LIPE U GORNJOJ STUBICI ODRŽANO TRADICIONALNO “PUNTANJE 
KMETOV” - UVERTIRA U SPEKTAKULARNU SUBOTNJU “BITKU KOD STUBICE”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Kod Gupčeve lipe u Gornjoj Stubici 
održano je tradicionalno “Puntanje 
kmetov”, uvod u spektakularnu 

“Bitku kod Stubice“, koja će se po 12. 
puta održati ove subote kod Dvorca 
Stubički Golubovec.

– Tradicionalno smo počeli s 
puntanjem kmetova, ovdje pod 
lipom koja je prepoznatljivost Gornje 
Stubice. Dan je prekrasan, okupilo se 
jako puno ljudi i izuzetno smo sretni 
zbog toga. To je lijepa uvertira onome 
što slijedi, a to je velika bitka “Seljačke 
bune” i pozivam sve da dođu u naš 
stubički kraj i pogledaju taj povijesni 
boj između kmetova i vlastelina. Iz 
godine u godinu spremamo nove 
sadržaje i iznenađenja, tako da 
mislim da to vrijedi doći pogledati 

– rekao je načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić.

Srednjovjekovni sajam
Seljačka buna zbila se u stubičkom 
kraju 9. veljače 1573. godine. Svake 
godine, vikend uoči rekonstrukcije 

“Digli smo bunu, sad je vrijeme da 
okupimo sve muže ovog kraja i 
krenemo u borbu za slobodu“

bitke održava se “Puntanje kmetov”.
- Kod nas buna traje cijelu godinu, ali 
onaj glavni spektakl je iduće subote 
u Donjoj Stubici - rekla je Kornelia 
Vnučec, direktorica Turističke 
zajednice područja Donja Stubica 
i Gornja Stubica te dodala kako je 

“Seljačka buna” jedna od najvažnijih 
i najposjećenijih manifestacija u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, koju 
u jednom danu posjeti otprilike 20 
tisuća ljudi.

– Svi naši smještajni kapaciteti su 
puni već od ovog vikenda, a, naravno, 
svi naši ugostiteljski objekti imaju 
fantastičnu ponudu – kazala je 
Vnučec te napomenula kako su 
iz Zagreba organizirani besplatni 
ZET-ovi autobusi, koji će svakih sat 
vremena voziti posjetitelje na bitku.
U “Puntanju kmetov” sudjelovalo 
je 50-ak statista, a četvrtu godinu 
zaredom vođu pobunjenih seljaka 
utjelovio je Krešimir Končevski.

– Zagorski seljaci odlučili su se 
suprotstaviti nepravdi vlastelinstva, a 
okupili smo se kod rodne kuće Matije 
Gupca u Hižakovcu, kako bismo 
došli ovdje pod lipu simbolično 
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upriličiti početak bune. To je zapravo 
samo početak obilježavanja jednog 
od najvećih događaja u povijesti 
Hrvatskog zagorja, a vrhunac svega 
nas očekuje sljedećeg vikenda – 
rekao je Končevski.
To nam je potvrdio i predsjednik 
Družbe Vitezova Zlatnog Kaleža Ivan 
Štefek, najavivši kako će sljedeće 
subote u, kako je rekao, odlučujućoj 
bitki, sudjelovati 250 boraca, članova 
20 udruga iz Hrvatske, Mađarske, 
Slovačke i Slovenije, koji će realno 
prikazati bitku iz tog razdoblja.

Povijesni događaj
– Mi smo bunu digli i tu su nam neki 
Tahyjevi soldati došli smetati, ali mi 
smo to riješili brzim postupkom. Sad 
je vrijeme da prikupimo sve muže 
iz ovog kraja i da ih naučimo kako 
se barata s oštricom koja će odsjeći 
sve Tahyjeve glave. Prvo krećemo 
na Cesargrad, zatim na Lepoglavu i 
Sloveniju, i nađemo se tu u Stubici 

sljedeće subote, u borbi za slobodu 
– rekao je Štefek.
Tradicionalnom događanju 
prisustvovala je i zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek, koja 
je istaknula kako se početkom veljače 
svake godine uzburka krv u Zagorju, 
pogotovo u Gupčevom kraju.

– Seljačka buna je povijesni događaj 
na kojeg možemo biti ponosni i koji 
je zaista obilježio povijest našeg 
Zagorja. Iz tog razloga moramo ga 
njegovati i čuvati jer je, između 
ostaloga, on iskaz jedne vjekovne 
borbe Zagorki i Zagoraca za pravicom. 
A koliko je to važan događaj, govori 
u prilog činjenica kako svake godine 
na tisuće posjetitelja dolazi popratiti 
tu manifestaciju, tako da je “Seljačka 
buna” i njezino uprizorenje od 
velikog interesa za našu županiju – 
zaključila je Petek.  
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U DVORCU STUBIČKI GOLUBOVEC NAJAVLJENO 12. IZDANJE JEDNE OD 
NAJZNAČAJNIJIH ZAGORSKIH MANIFESTACIJA

OČEKUJE SE REKORDAN BROJ 
POSJETITELJA: Sve je spremno za 
spektakularnu “Bitku kod Stubice”

U Dvorcu Stubički Golubovec 
najavljeno je ovogodišnje 12. izdanje 
manifestacije “Seljačka buna – Bitka 
kod Stubice”, koja će se održati ove 
subote. Organizatori ovog događaja 
su Družba Vitezova Zlatnog Kaleža, 
Turistička zajednica područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica i Grad Donja 
Stubica, a  predsjednik Družbe Ivan 
Štefek pozvao je sve da u subotu u 11 
sati dođu u Stubicu.

Dva paralelna programa
- Imamo program koji kreće paralelno 
od Dvorca Stubički Golubovec do 
središta Donje Stubice. Kod dvorca 
smo pripremili viteški kamp, gdje je 
bila vojska Franje Tahija. Isto tako, 
pripremili smo radionice gdje se 
posjetitelji mogu okušati u viteškim 
vještinama, streličarstvu, bacanju 
koplja i bodeža te mačevanju. Kod 
dvorca imamo srednjovjekovno selo, 
gdje će biti prikazani stari zanati i 
gastro ponuda s tradicijskim jelima 
u pripremi našeg lovačkog društva 
iz Donje Stubice. Neprijateljska 
vojska se okuplja u središtu Donje 
Stubice, također u 11 sati, a povorka 
kreće u 13.30 prema Dvorcu Stubički 
Golubovec, gdje je u 14 sati počinje 
završna bitka – istaknuo je Štefek te 
dodao da će se poslije bitke održati 
bogati glazbeni program uz ponuda 
jela i pića.
Direktorica TZ-a područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica Kornelia 

Vnučec govorila je o glazbenom 
programu nakon bitke.

– Već od 15.30 sati u šatoru kreće 
koncert Kreše Oremuša i B#Banda, 
zatim će nastupiti Picksiebneri, nakon 
njih LET 3 i na kraju DJ Gotz. Važno je 
istaknuti da se iz Zagreba može doći 
besplatnim ZET-ovim autobusima. 
Ujutro prvi autobus kreće u 9.30 i 
nakon njega svakih sat vremena, a 
prvi autobusi iz Donje Stubice prema 
Zagrebu kreću u 19 sati – naglasila je 
Vnučec.
Da je ovo važan događaj za Stubicu, 

potvrdio je i načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić.
 - Svake godine su sve bolji sadržaji 
i kvalitetnija organizacija i to treba 
poštivati. Prema prognozi, vrijeme bi 
trebalo biti lijepo, pa se nadam da će 
posjetitelji doći u čim većem broju – 
napomenuo je Krizmanić.
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić u ime Grada Donja Stubica 
zahvalio je prvenstveno Družbi 
Vitezova Zlatnog Kaleža što su prije 12 
godina pokrenuli ovu priču u jednom 
malom krugu ljudi, koja je danas došla 

do gotovo 300 sudionika u samoj bitki 
i skoro 20 tisuća posjetitelja.

- Zahvaljujem svim udrugama s 
područja Donje Stubice koje sudjeluju 
u organizaciji, posebno Lovačkom 
društvu i DVD-u Donja Stubica. 
Zahvaljujem i braniteljima, koji se 
ove godine prvi puta priključuju kao 
zaštitari. Pozivam sve stanovnike 
Krapinsko – zagorske županije i grada 
Zagreba da nam se pridruže – pojasnio 
je Gospočić.

Nagrada HTZ-a
Događaj je najavio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

– Ova manifestacija je nagrađivana 
od Hrvatske turističke zajednice i 
među tri je najznačajnija događanja 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, turistički i kulturno. Kad 
sam postao župan, Krešimir Končevski 
mi je doveo ekipu iz Družbe koja je 
to organizirala i u tom je trenutku 
Županija sudjelovala na nekoj 
simboličkoj razini. Današnji broj 
sudionika i posjetitelja se s početnim 
godinama ovog događanja ne može 
uopće uspoređivati i izuzetno je 
važno naglasiti da je to manifestacija 
za čitavu obitelj, od djece iz vrtića 
pa do naših roditelja i baka. Prema 
informacijama koje imam, hoteli 
su nam svi popunjeni i ove godine 
očekujemo rekordan broj posjetitelja, 
do 25 tisuća – zaključio je Kolar. 
(ib, jm)  
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#bunatraje   #buna2020
od 11 sati, DONJA STUBICA
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EDUKATIVNO, ZANIMLJIVO I ZABAVNO: NOĆ MUZEJA 2020.

Zagorski muzeji i galerije otvorili 
svoja vrata brojnim posjetiteljima

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Povodom 15. izdanja manifestacije 
“Noć muzeja“, u petak su svoja vrata 
otvorili muzeji diljem Hrvatske, koji 
su i ove godine za svoje posjetitelje 
pripremili prigodni program. 
Ovogodišnja tema bila je “Velike 
obljetnice hrvatskih muzeja“, a u 
besplatnim kulturnim sadržajima 
moglo se uživati i diljem Zagorja.

Galerija izvorne umjetnosti 
Zlatar
U Galeriji izvorne umjetnosti Zlatar 
od 18 do 20 sati održana je likovna 
radionica učenika Osnovne škole 
Ante Kovačića, “Galerija izvorne 
umjetnosti Zlatar – mjesto motivacije 
za kreativnost“. Središnje događanje 
bilo je otvorenje izložbe “Ususret 50 
godina Galerije izvorne umjetnosti 
Zlatar”.

Muzej oldtimera Presečki – 
Krapina
Po treći puta obilježavanju “Noći 
muzeja“ priključio se Muzej oldtimera 
Presečki – Krapina koji je uz svoj 
stalni postav automobila, autobusa i 
motocikala, za posjetitelje organizirao 
i prijevoz oldtimer autobusom 
od Muzeja oldtimera do Muzeja 

Galerija izvorne umjetnosti ZlatarGalerija izvorne umjetnosti Zlatar

Muzej oldtimera Presečki – KrapinaMuzej oldtimera Presečki – Krapina

Galerija A. Augustinčića Klanjec
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krapinskog pračovjeka.

Muzej Radboa
Muzej Radboa po četvrti je puta 
sudjelovao u manifestaciji. Tema se 
bazirala na prezentaciji povijesnih 
posebnosti geološke, arheološke i 
sakralne baštine vezane uz crkvu sv. 
Jakova na Gorjanima Sutinskim i velike 
vrijednosti gotičkog kipa Madone, 
koji se čuva u Muzeju za umjetnost i 
obrt u Zagrebu. Održana je radionica 
za djecu “Muzej u baštini“, nastupile 
su i Radobojske mažoretkinje, te je 
održano predavanje na temu “Kapela 
sv. Jakova na Očuri – Od preživljavanja 
do oživljavanja“, Zvjezdane Jembrih.

Gradska galerija Zabok
Obilježavanje “Noći muzeja“ u 
Gradskoj galeriji Zabok održano je kroz 
prigodni program na temu “Svemir u 
likovnom stvaralaštvu djece i mladih”, 
a uz tematsku likovnu radionicu za 
učenike pod stručnim vodstvom 
Nikoline Ptičar. Cilj projekta bio je 
objediniti likovno stvaralaštvo učenika 
osnovnih škola Krapinsko – zagorske 
županije, koje je zajedno s radovima 
učenika Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok bilo prikazano 
na reprezentativnoj izložbi.

Muzej grada Pregrade “Zlatko 
Dragutin Tudjina”
Manifestacija je započela otvorenjem 
izložbe “Pejzaž djetinjstva“, mlade 
domaće likovne umjetnice Veronike 
Koprivnjak. Za najmlađe je bila 
organizirana Večer društvenih i 
didaktičkih igara te igara na temu 
prirodne i kulturne baštine Zagorja u 
prostoru Gradske knjižnice Pregrada. 
Bio je tu i pub kviz na temu zagorskih 
velikana i obljetnica, a program 
je zaokružen već tradicionalnim 
stručnim vodstvom kroz stalni postav 
Muzeja.

Općina Lobor
Moć muzeja obilježena je na 
lokalitetu Svetišta Majke Božje Gorske, 
a svečanost je otvorio saborski 
zastupnik Žarko Tušek, koji je tom 
prilikom rekao kako se nalaze na 
posebnom i svetom mjestu za sve 
ljude koji cijene kršćansku vjeru i 
katoličku povijest hrvatskog naroda.

- Duboko sam i kao čovjek vezan uz 
ovo mjesto jer sam ne jednom sa 
svojim djedom pješačio i dolazio 
ovamo na proštenje k Majci Božjoj 
Gorskoj i uživao u ljepotama ovog, 
na neki način gorštačkog kraja, 
možda i malo drugačijeg Hrvatskog 
zagorja, s ovom prekrasnom bogatom, 
monumentalnom crkvom koja odiše 
snagom i moći vjere, snagom duha - 
kazao je Tušek.
Tijekom večeri posjetiteljima su 
prezentirana arheološka značenja 

Muzej Radboa

Muzej grada Pregrade “Zlatko Dragutin Tudjina” Muzej grada Pregrade “Zlatko Dragutin Tudjina”

Muzej Radboa

Općina Lobor Općina Lobor

Gradska galerija Zabok Gradska galerija Zabok
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Svetišta Majke Božje Gorske te stari 
običaji.

Dvor Veliki Tabor
Dvor Veliki Tabor i ove je godine 
pripremio raznolik i zanimljiv program 
pa su tako rustikalnom dvoranom 
odjekivale melodije Mozarta i 
drugih istaknutih skladatelja u 
izvedbi gitarističko - flautističkog 
dua Ostinato kojeg čine Gabriela 
Nežmahen i Veronika Barlović, 
učenice 4. razreda srednje Glazbene 
škole u Pregradi. Nakon glazbenog 
nastupa, po prvi je puta prikazana 
predstava “Vila Meluzina”, u izvedbi 
Kazališne družine “Ioculatori” koju 
sačinjavaju djelatnici velikotaborskog 
muzeja, a za koju je tekst napisala 
restauratorica Andrea Brlobuš. S 
još jednim likom iz velikotaborskih 
legendi i priča, Veronikom Desinićkom, 
posjetitelje je upoznala kustosica 
i voditeljica Renata Dečman u 
kratkom i zanimljivom predavanju, 
nakon kojeg je na monumentalnim 
velikotaborskim zidinama projiciran 
video mapping “Legenda o Veroniki 
Desinićkoj“, u trajanju od pet minuta. 
U drugom dijelu programa održana 
je edukativna radionica “S mačem 
u ruci”, na kojoj su sudjelovali 
posjetitelji svih uzrasta i tako  
upotpunili svoje znanje o 
hladnom oružju, viteštvu i  
srednjovjekovnom ratovanju. S 
aktualnim izložbama posjetitelje je 
u organiziranom stručnom vodstvu 
upoznala muzejska tehničarka Nives 
Ćurković.

Muzej “Staro selo“ Kumrovec
Manifestacija je započela koncertom 
učenika i profesora Glazbene škole 
Pregrada, kojim je označeno pet 
godina uspješnog rada područnog 
odjela u Kumrovcu. Program je 
nastavljen nastupom Etno udruge 

“Zipka“ Kumrovec i Dua Alla Danza 
te predstavljanjem jubilarnih godina 
održavanja interaktivnih programa 
i manifestacija prepoznatljivih za 

Muzej – 10 godina sudjelovanja 
u “Noći muzeja” i organiziranja 

“Ophoda trikraljskih zvjezdara“ te 15 
godina manifestacije “Ophodi Jure 
zelenog“. Predstavljanje je popraćeno 
projekcijom na otvorenom.

Muzej Seljačkih buna Gornja 
Stubica
Noć muzeja otvorena je nagrađivanom 
multimedijalnom projekcijom Gubec 

teatra, a nastavljena otvorenjem 
izložbe “Jan Vitovac – češki vitez, 
zagorski grof”. Pred završetak 
programa održano je predstavljanje 
stripa Nika Titanika “1573.”, a tijekom 
cijele večeri posjetiteljima je bio 
omogućen obilazak stalnog postava 
Muzeja.

Galerija Antuna Augustinčića 
Klanjec
Otvorena je izložba koja je predstavila 
obljetnički pregled dosadašnjih 10 
programa/izložaba Galerije Antuna 
Augustinčića povodom Noći muzeja – 
Dan u Noći muzeja, Margareta Lekić 

– Spot, Maja Šimunović – Tangente, 
Mak Melcher – Metamorfoze, Vojin 
Hraste – 2 u 1, Goran Trbuljak – T, 
Ika Peraić – Fuga za pukotinu, Đani 
Martinić – Molos, Konjićevo novo 
ruho, Nikola Vrljić – Skup. Potom je 
Snježana Horvatin govorila o deset 
godina sudjelovanja Galerije u Noći 
muzeja, a koja su odreda realizirana u 
suradnji s Kulturnim centrom Klanjec. 
Za kraj je predstavljena ciklička 
projekcija fotografske dokumentacije 
dosadašnjih deset sudjelovanja 
Galerije Antuna Augustinčića u 
manifestaciji Noć muzeja.

Općina Mače
Održana je predstava za velike i male 

“Zagorska pepeljuga“, a posjetitelji 
su mogli razgledati i izložbu dječjih 
radova na temu “Zagorski dvorci“ i 

“Hrvatski muzeji“. Bile su tu i likovne i 
plesne radionice na temu “Prinčevi i 
princeze“ te projekcija filma o Maču i 
Sutinskim toplicama.

Dvor Veliki Tabor

Muzej Seljačkih buna Gornja Stubica Muzej Seljačkih buna Gornja Stubica

Muzej “Staro selo“ Kumrovec

Muzej “Staro selo“ Kumrovec

Općina MačeOpćina Mače
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U PREGRADI ODRŽANA 3. HRVATSKA GLAZBENA OLIMPIJADA

U Osnovnoj školi Janka Leskovara u 
Pregradi u subotu je održana treća 
hrvatska Glazbena olimpijada, koja 
se odvija bijenalno u sklopu pete 
međunarodne Glazbene olimpijade. 
Sudjelovali su učenici iz Zagreba, 
Čakovca, Varaždina, Pule, Marije 
Bistrice i Zaboka u dvije kategorije. U 
prvoj kategoriji, od 12 do 15 godina, 
natjecalo se troje učenika, a u drugoj 
kategoriji, od 16 do 19 godina, njih 
četvero. Učenici su svoje znanje, 
talent i kreativnost pokazali u četiri 
dijela Olimpijade, i to u slušnom testu, 
meloritamskom i ritamskom primjeru, 
vokalnoj izvedbi tradicijske skladbe 
ili skladbe hrvatskog skladatelja, te 
izvedbi svoje originalne skladbe. 
Posebno treba istaknuti važnost 
stvaranja vlastitih kompozicija, čime 
se potiče kreativnost i stvaralački duh 
učenika. Zadnje dvije kompozicije 
izvodile su se na koncertnom dijelu 
pred publikom.

Prva kategorija
U prvoj kategoriji zlatnu diplomu je 
dobio Tomislav Joć, učenik Osnovne 
glazbene škole Marija Bistrica pri OŠ 
Marija Bistrica, pod mentorstvom 
Tatijane Lenart. Srebrna je bila Bela 
Šarić, učenica OŠ Gustava Krkleca 
Travno u Zagrebu, s mentoricom 
Marijanom Maričić. Brončanu 

Tomislav Joć, učenik OGŠ Marija Bistrica, 
putuje na Međunarodnu olimpijadu na Cipar

diplomu dobila je Una Strbad, učenica 
III. OŠ u Čakovcu, pod mentorstvom 
Marine Korunek. U drugoj kategoriji 
prvo mjesto po prvi puta su podijelila 
dva natjecatelja, Anamarija Bukovnik, 
učenica Gimnazije u Puli i GŠ Ivana 
Matetića Ronjgova u Puli, te Matija 
Pongračić, učenik Prve gimnazije 
Varaždin i GŠ Varaždin. Anamarijina 
mentorica je nastavnica Maja Putinja, 

a Matijine mentorice su nastavnice 
Lidija Đidara iz GŠ Varaždin i Slavica 
Kelemen iz Prve gimnazije Varaždin.
Srebrna diploma otišla je u ruke 
Roberta Hrena, učenika Gimnazije 
Zabok i ŠUDIGO-a u Zaboku, pod 
mentorstvom Ivora Prajdić, dok je 
treće mjesto zauzeo Lovro Gregačević, 
učenik Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša Đakovo. Lovrin mentor bio je 

Tomislav Ljepotić.
Natjecatelji koji su osvojili zlatne 
diplome, Tomislav Joć, Anamarija 
Bukovnik i Matija Pongračić putuju na 
5. međunarodnu Glazbenu olimpijadu 
koja će se održati od 22. do 25. travnja 
na Cipru.

Članovi povjerenstva
Organizatori 3. glazbene olimpijade 
bili su OŠ Janka Leskovara u Pregradi 
i stručna suradnica na Olimpijadi 
Suzana Goldin, koja je ujedno i 
članica povjerenstva za ocjenjivanje 
na međunarodnoj glazbenoj 
olimpijadi. Natjecatelje je ocjenjivalo 
povjerenstvo u sastavu: Suzana 
Goldin kao predsjednica povjerenstva 
i članovi Petra Tramišak, Deniza Gjini i 
Dinko Krstinić. Održavanje 3. hrvatske 
Glazbene olimpijade podržali su 
Krapinsko - zagorska županija i Grad 
Pregrada, a otvorenju Olimpijade 
prisustvovao je gradonačelnik Marko 
Vešligaj, koji je tom prilikom istaknuo 
zadovoljstvo što je Pregrada domaćin 
ovakvog nacionalnog natjecanja, koje 
je poticaj djeci i mladima za glazbeno 
obrazovanje i kreativno umjetničko 
izražavanje, te zahvalio ravnateljici 
Zdravki Žiger Žgela na samoj inicijativi. 
(jm) 
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U “NOĆI MUZEJA” POSJETITELJI U KRAPINI MOGLI UŽIVATI NA TRI LOKACIJE

Diljem Hrvatske u petak je održana 
15. “Noć muzeja”, a tema je bila 

“Velike obljetnice hrvatskih muzeja“. 
Manifestacija se odvijala od 18 do 1 
sat iza ponoći u više od 210 muzeja, 
galerija i ustanova u kulturi, u više 
od stotinu hrvatskih gradova, općina 
i mjesta, među kojima su i ona iz 
Krapinsko – zagorske županije. U 
Krapini se program odvijao na čak tri 
lokacije.

Gostujuća izložba
Viša muzejska pedagoginja Muzeja 
krapinskih neandertalaca Lorka 
Lončar – Uvodić rekla nam je kako se 
Muzej već deseti puta uključio u ovu 
manifestaciju.

– Kao što vidite, već imamo brojne 
posjetitelje, a očekujemo ih oko tri 
tisuće. Osobito smo posjećeni kad je 
ulaz slobodan i to zahvaljujući našem 
stalnom atraktivnom postavu i bez 
obzira na to što je Muzej otvoren već 
10 godina, stalno privlači publiku. Uz 
obilazak stalnog postava, pripremili 
smo i zanimljivu gostujuću izložbu 
Prirodoslovno – matematičkog 
fakulteta pod nazivom “Ljepota 

Od nezaobilaznog pračovjeka do 
jubileja kajkavske popevke - sve 
to uz prijevoz oldtimer busom

otkrića“, koja prikazuje 80-ak 
fotografija, a rezultat su značajnih i 
zanimljivih projekata PMF-a. Uz to, 
naše posjetitelje će animirati članovi 
Udruge “Krapinski neandertalci – 
pleme špiljskog medvjeda”, a važno 
je reći da će se večeras o krapinskom 
neandertalcu govoriti i u Karlovcu, 
zato što se ondje otvara izložba 

“Krapinski pračovjek“. To je izložba 
našeg voditelja Jurice Sabola i otvara 
se u slatkovodnom akvariju Aquatica 

– istaknula je Lončar – Uvodić i dodala 
kako je to jedan dobar uvod u novu 
godinu, jer je prošla bila izuzetno 
uspješna - MKN je imao 119 tisuća 
posjetitelja.

- Ovo nam je i uvod u našu važnu 
obljetnicu jer ćemo u veljači proslaviti 
deseti rođendan i tada očekujemo 
milijuntog posjetitelja – pojasnila je 
viša muzejska pedagoginja.
Razgovarali smo i s posjetiteljicom 
Ivanom Sviben iz Mača, koja nam je 
otkrila kako je u MKN-u prvi puta.

– Sviđa mi se, sve je lijepo prikazano 
i svima bih preporučila da dođu i 
pogledaju kako je živio pračovjek – 
rekla je Sviben.Ivana Sviben
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Galerija grada Krapine također se u 
manifestaciju uključila deseti puta, a 
ovogodišnju“Noć muzeja“ odlučili 
su posvetiti jubileju - 55. Festivalu 
kajkavskih popevki. Otvorena je 
izložba bogate zbirke svih nosača 
zvuka krapinskog Festivala, a koju je 
Gradu Krapini poklonio Krapinčan 
Dubravko Sopek.

- Skupljajući ploče i glazbeni materijal 
za emisiju “Ta dobra stara vremena“ 
na Radiju Krapina, obećao sam 
kad skupim sve, pokloniti ih Gradu, 
odnosno Festivalu. To je jako vrijedna 
zbirka jer su tu sve ploče, CD-ovi i 
kasete i dodatno snimljeni CD-ovi 
koncertnih večeri, od 1966. do 2019. 
godine. Već sam puno puta rekao, ako 
je Krapinsko – zagorska županija “Bajka 
na dlanu“, onda je Festival kajkavske 
popevke glazbena bajka Krapine, 
Krapinsko – zagorske županije, ali i 
cijelog kajkavskog govornog područja. 
Poklonio sam ih od srca i s ljubavlju, 
jer živim s tim festivalom od mladih 
dana, kasnije preko KUD-a Ilirci, sve 
do danas – naglasio je Sopek.
Ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina Grozdana Pavlović najavila je 
da u rujnu planiraju otvorenje izložbe 
o jubilarnom 55. Festivalu, na kojoj 
će biti i dio ove zbirke, a izložit će 
se i ostali vrijedni eksponati sa svih 
izdanja festivala – ulaznice, plakati, 
zbirke pjesama s Recitala kajkavske 
poezije i slično.

Poezija i glazba
U Galeriji je održan i koncert 
kajkavskih popevki s dosadašnjih 

izdanja festivala “55 let zvoni nam kaj“. 
Nastupili su KUD Ilirci, uz glazbenu 
pratnju Siniše Miklaužića, Zdenka 
Kovačiček, Hrvoje Hegedušić, uz 
glazbenu pratnju Ljerke Hegedušić, 
Danijela Pintarić, Bojan Jambrošić, 
Tanja Mršić, Iva Ranogajec – Inkret, 
Ella Ranogajec – Inkret, Gordana 
Ivanjek – Tušek, Kristijan Potočki i 
orkestar u sastavu Karlo Kukovačec, 
Branko Ovčarić, Julije Njikoš i Pere 
Ištvančić, a voditelj programa je Željko 
Slunjski.
Legenda hrvatske glazbe Zdenka 
Kovačiček otkrila je kako u “Noći 
muzeja” u Galeriji grada Krapine ne 
sudjeluje prvi puta, bila je ondje i 
prije tri godine, a za manifestaciju je 
kazala kako se radi o jednom lijepom 
druženju, uz malo poezije i pjesme.
U Galeriji su bili i zamjenik krapinsko 

– zagorskog župana Anđelko Ferek – 
Jambrek i zamjenik gradonačelnika 
Krapine Drago Kozina.
Ferek – Jambrek je rekao kako je 
ponosan na to što Krapinsko - zagorska 
županija, iako površinski mala, u “Noći 
muzeja” ima otvorenih 13 muzeja, 
dok je Kozina dodao kako ga veseli što 
se spojilo 55 festivalskih godina s 15 
godina “Noći muzeja“.

– Mi Krapinčani ponosni smo na 
kontinuitet od 55 godina i na sve ono 
što je Festival donio Krapini i cijelom 
Zagorju, s niz manifestacija koje se 
iz godine u godinu sve više razvijaju. 
Nadamo se da će svojim primjerom 
krapinski Festival nastaviti i dalje i 
zahvaljujemo gospodinu Sopeku na 
donaciji Gradu Krapini – zaključio je 
Kozina.
Otvoren je bio i Muzej oldtimera 

“Presečki”, koji je organizirao prijevoz 
između Muzeja oldtimera i Muzeja 
krapinskog pračovjeka, i to u oldtimer 
autobusu. (ib, jj)   

Lorka Lončar – Uvodić Grozdana Pavlović Zdenka Kovačiček
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UDRUGA ŽENA VRTNJAKOVEC ORGANIZIRALA ČEHANJE PERJA

U MARIJI BISTRICI ODRŽAN KNJIŽEVNI SUSRET S NAGRAĐIVANIM KNJIŽEVNIKOM I 
JEZIKOSLOVCEM KRISTIJANOM NOVAKOM

SPOJ MLADOSTI I ISKUSTVA: 
U njegovanju starog zagorskog 
običaja sudjelovali i najmlađi

Poznati autor otkrio kako nastaju njegovi 
radovi te najavio slične uratke i u budućnosti

Udruga žena Vrtnjakovec 
organizirala je u subotu čehanje 
perja. Predsjednica Udruge Nadica 
Sinković tom je prilikom podsjetila 
kako Udruga žena Vrtnjakovec 
kontinuirano radi 10 godina i održava 
brojne aktivnosti.

Tradicijske vrijednosti
- Njegujemo tradicijske običaje, 
organiziramo tradicijske igre u srpnju, 
tu su radionice ručnog rada, brinemo 
o zdravom životu pa organiziramo 
španciranje po bregima, surađujemo 
s udrugama koje njeguju tradicijske 
vrijednosti kao i mi, te s njima 
izmjenjujemo iskustva. To su Udruga 

Ogranak Matice Hrvatske u Mariji 
Bistrici organizirao je u subotu 
u tamošnjoj Općinskoj knjižnici i 
čitaonici književni susret s Kristianom 
Novakom. Kristian Novak hrvatski 
je književnik i jezikoslovac, profesor 
na Filozofskom fakultetu u Rijeci. 
Dvostruki je dobitnik nagrade 
tportala za roman godine (2014. i 
2017.), Književne nagrade “Ksaver 
Šandor Gjalski” te Nagrade “Fran 
Galović”, kao i još nekih drugih 
nagrada za romane “Črna mati 
zemla“ i “Ciganin, ali najljepši“. 
Moderatorice ovog susreta bile su 

kostelskih žena, Etno udruga “Zipka” 
iz Kumrovca, KUD “Zlatko Baloković”, 
vatrogasci, Udruga za sport i 
rekreaciju Viča Sela, Udruga “Sveti 
Juraj” iz Jurjevca, a to su i brojne 
druge udruge. Tko nas pozove, k 
njemu se rado odazovemo i obratno – 
istaknula je Sinković.
Događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je rekla da su članice ove 
udruge vrlo vrijedne žene.

Mladi i stari
- Njeguju baštinu, narodne običaje 
ovog kraja, ali isto tako rade na 
brojnim projektima u području 
međugeneracijske solidarnosti, 
povezuju mlade i stare, povezuju 
narodne običaje kakvi su bili nekada 
sa suvremenim aktivnostima. Udruga 
povezuje mlade i one treće životne 
dobi – naglasila je Petek te dodala 
kako je raduje što su na čehanju perja 
sudjelovala predškolska djeca koja 
čuvaju narodne običaje Krapinskih 
Toplica i cijelog Hrvatskog zagorja.
Sudjelovali su i načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić i predsjednik 
Općinskog vijeća Zvonko Očić. (ZI) 

Ivančica Tomorad i Snježana Husinec, 
a ulomke iz spomenutih romana 
čitale su Marija Tomorad i Tamara 
Jakopović. Novak je predstavljen i 
kao književnik, ali i kao znanstvenik i 
lingvist, koji je već prije surađivao s 
Ogrankom Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici, na projektu vezanom uz 
opata Ivana Krizmanića. Na ovom je 
susretu pobliže opisao kako su nastali 
i zašto su tako dobro prihvaćeni 
njegovi romani, najavivši da kritika i 
publika od njega i u budućnosti mogu 
očekivati slične uratke. (ZI) 
FOTO: RMB

FOTO: Ilustracija
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DANI KAJKAVSKE RIJEČI U ZLATARU: Objavljen natječaj za sudjelovanje na dječjim priredbama

Šaljite svoje radove i sudjelujte na Zboru 
malih pjesnika, Festivalu dječje kajkavske 
popevke ili likovnoj izložbi “Čovjek čovjeku“

Pučko otvoreno učilište dr. Jurja 
Žerjavića objavilo je natječaje za 
sudjelovanje na tradicionalnim dječjim 
priredbama koje će se održati u sklopu 
ovogodišnjih 51. Dana kajkavske riječi 
u Zlataru. Na natječaju Zbora malih 
pjesnika, odnosno 51. festivalu dječje 
kajkavske poezije, pravo sudjelovanja 
imaju učenici osnovnih škola s područja 
cijele Republike Hrvatske, s pjesmama 
napisanim isključivo kajkavskim 
dijalektom, a koje nisu javno izvođene 
ili objavljene u listovima i publikacijama, 
osim u školskom tisku i dječjim listovima. 
Tema je slobodna, a do 20. travnja škole 
mogu poslati najviše pet pjesama 
jednog autora.

Likovna izložba
Za sudjelovanje na 49. Festivalu dječje 
kajkavske popevke prijaviti se mogu 
osnovne škole s kajkavskog govornog 
područja. Autori glazbe mogu biti 
samo skupine učenika, a tekstovi 

Proslavite Valentinovo u 
Vatrogasnom domu u Zaboku! 
DVD Zabok za sve zaljubljene i 
romantičare u srcu, u subotu, 15. 
veljače, priprema spoj ljubavi i 
zabave uz Grupu Jazzery. Cijena po 

paru je 100 kuna, a za informacije 
i rezervacije možete se obratiti na 
brojeve mobitela: 095/581 86 68 i 
098/938 86 85. Događanje počinje u 
20 sati.(ib) 

Dramska udruga “Kaj“ iz Zaboka 
i Pučko otvoreno učilište Zabok 
pozivaju vas u petak na premijeru 
komedije “Dobro se dobrim vraća“, 
autorice i režiserke Đurđice Seleš.  
U već prepoznatljivom šaljivom 
štihu, ova predstava bazira se na 

poznatoj uzrečici “Kako siješ, tako 
ćeš i žeti“. Igraju Đurđica Seleš, 
Ivanka Kunović, Anica Kujundžić, 
Vesna Boić, Marijan Bačanek i Milan 
Draganić. Predstava će se održati u 
Kinu Zabok u 19 sati.  (ib)  

PROSLAVITE VALENTINOVO U VATROGASNOM 
DOMU U ZABOKU!

U PETAK U KINU ZABOK

DVD ZABOK VAS POZIVA:  
Zaljubljeni, uživajte u odličnoj 
zabavi uz Grupu Jazzery

Svi ste pozvani na premijeru 
nove komedije Dramske 
udruge “Kaj“ iz Zaboka 
“Dobro se dobrim vraća“

za uglazbljenje su isključivo stihovi 
pjesama s prošlogodišnjeg natječaja 
Zbora malih pjesnika, koje organizator 
dostavlja školama. Na natječaj se do 
20. veljače poslati mogu najviše dvije 
skladbe.
Za najstariju dječju priredbu zlatarskih 
Dana kajkavske riječi, likovnu izložbu 

“Čovjek čovjeku” natječaj je otvoren do 
15. svibnja. Sudjelovati mogu svi učenici 
osnovnih škola kajkavskog govornog 
područja, s radovima na slobodnu 
temu, u bilo kojoj likovnoj tehnici, 
neograničenog formata. Škole mogu 
poslati najviše tri rada istog autora.

Slanje radova
Radovi se šalju na adresu: Pučko 
otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića 
Zlatar, 49250 Zlatar, Park hrvatske 
mladeži 2, odnosno, e-mailom na: 
info@dani-kajkavske-rijeci.eu. Natječaji 
su objavljeni na internetskoj stranici 
organizatora.  (jm) 
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POVODOM MEĐUNARODNOG DANA ŽIVOTA

U srijedu  u Gradskoj galeriji Zabok 
otvorenje izložbe “Sve što diše oko nas!“
Povodom Međunarodnog dana života, 
a u sklopu Dječjeg tjedna, Pučko 
otvoreno učilište Zabok organizira 
otvorenje izložbe “Sve što diše oko 
nas!“, koje će se održati u srijedu u 
11 i 13 sati u Gradskoj galeriji Zabok. 
Riječ je o izložbi radova učenika 
razredne nastave Osnovne škole 
Ksavera Šandora Gjalskog. U sklopu 
tjedna posvećenog djeci, odnosno 
manifestacije koja se održava već šestu 
godinu zaredom u suradnji s OŠ K. Š. 
Gjalskog, a čija je svrha promicanje 
likovne kulture i umjetnosti kod djece, 
u ponedjeljak, 10. veljače, u 17 sati 
Društvo “Naša djeca“ Zabok i Gradska 
knjižnica “Ksaver Šandor Gjalski“ 
organiziraju čitanje bajki i priča za 
djecu – “Čitaj mi“. U utorak, 11. 
veljače, i srijedu, 13. veljače, u 18.30 
sati održat će se pak koncert učenika 
Osnovne glazbene škole pri OŠ K. Š. 
Gjalskog. (jm) 

DRUŠTVO “NAŠA DJECA“ ZABOK

Društvo “Naša djeca“ Zabok u 
partnerstvu sa Savezom društava 

“Naša djeca“ Hrvatske bio je 
domaćin edukacije u sklopu 
projekta “Odgoj za volontiranje 
i održivi razvoj u školama“. 
Trodnevna edukacija na kojoj 
je sudjelovalo 12 nastavnika i 
volontera iz Gospića, Slatine 
i Zaboka započela je prošlog 
četvrtka predstavljanjem projekta i 
primjerima dobre prakse osnovnih 
škola i DND-ova, partnera na 
projektu. Edukaciju na temu dječje 
participacije provela je Sanja Škorić 
iz DND-a Opatija, na temu održivog 
razvoja Ana Rosandić iz udruge 

“Priroda za sve“, dok je Jasenka 
Borovčak iz DND-a Zabok govorila 
na temu odgoja za volontiranje. 
Popratni sadržaj edukacije 
omogućila je Udruga Gokul koja je 
za sudionice pripremila film “Na 
rubu izumiranja“.

Učenici i djelatnici u školama 
kroz tri dana educirani o jačanju 
kompetencija te podizanju 
svijesti o važnosti volontiranja

Radionice i akcije
Kako se ovaj projekt provodi u 
partnerstvu s osnovnim školama 
dr. Jure Turića iz Gospića i Eugena 
Kumičića iz Slatine i Društvom 

“Naša djeca“ Zabok, te u suradnji 
s Društvima “Naša djeca“ Gospić 
i Slatina, u ovim će se sredinama 
u narednom razdoblju provoditi 

radionice i volonterske akcije s 
djecom, vezane uz teme edukacije, 
a cilj je da volonterske akcije 
osmisle djeca osnovnoškolskog 
uzrasta uz pomoć voditeljica.

Aktivno sudjelovanje
Cilj projekta “Odgoj za 
volontiranje i održivi razvoj u 
školama“ je edukacija, jačanje 

kompetencija i podizanje svijesti 
učenika i djelatnika u školama, 
kao i volontera iz OCD-a za razvoj 
volontiranja, održivih lokalnih 
zajednica te aktivno sudjelovanje. 
Korisnici projekta se educiraju 
putem radionica, konferencija, 
brošura, studijskih putovanja 
te supervizijom, a rezultati 
projekta bit će osmišljanje i 
provedba volonterskih akcija u 
njihovim lokalnim sredinama, 
jačanje kapaciteta školskih 
volonterskih klubova i odgoja za 
volontiranje, održivog razvoja i 
implementacija u svoje nastavne 
sadržaje. Projektom će se ojačati 
i međusektorska suradnja škola, 
udruga i lokalnih zajednica na 
informiranju i senzibilizaciji djece 
i građana za važnost volontiranja 
i odgoja za održivi razvoj svake 
zajednice. (jm) 
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SREDNJA ŠKOLA BEDEKOVČINA DIO JE ERASMUS+ PROJEKTA

Budući građevinski i arhitektonski 
tehničari, kao i medicinske sestre i 
fizioterapeuti na edukaciji u Irskoj
Učenici Srednje škole Bedekovčina 
boravili su u Irskoj, odrađujući svoju 
stručnu praktičnu nastavu u sklopu 
Erasmus+ projekta “Future inourhands 

- Budućnost u našim rukama”. Projekt 
traje dvije godine, a učenici sva 
tri školska učilišta, Medicinskog, 
Poljoprivrednog i Graditeljskog, odlazit 
će u Irsku ili Španjolsku i obavljati svoju 
stručnu praksu.

Novi alat
U Irskoj je tri tjedna boravilo troje 
građevinskih tehničara i sedmero 
arhitektonskih tehničara, dok je 
praktična nastava četiri medicinske 
sestre opće njege i šest fizioterapeutskih 

ZAGORCI POKORILI AFRIKU! ČLANOVI HPD-A “GRADINA” KONJŠČINA OSVOJILI 
NAJVIŠI VRH PLANINE KILIMANJARO

Ekspedicija Hrvatskog planinskog 
društva “Gradina” Konjščina 23. 
siječnja je otputovala u Afriku i 
osvojila Uhuru Peak, najviši vrh 
planine Kilimanjaro i čitavog 
afričkog kontinenta. Članice i članovi 
ekspedicije bili su Tomislav Zrinski, Igor 
Kovinčić, Jasmina Benčić, Miroslav 
Zajec, Petar Martinjak, Zlatko Cvetko 
te pridruženi član Robert Mateković iz 
HPD-a “Oštrc” Zlatar.
Organizator Tomislav Zrinski nakon 
povratka s vrha na Facebook profilu 
HPD-a “Gradina” Konjščina napisao 
je kako su u šest dana savladavali niz 
izazova.

– Bilo je tu puno hodanja, visinske razlike, 
glavobolje, nedostatka kisika i umora. 

Vrijeme nam nije bilo naklonjeno, a 
šatori totalno neadekvatni. Bili smo 
umorni i mokri, ali uspjeh nije izostao. 
Od nas sedam, šest nas se popelo na 
krov Afrike. To smo uspjeli jer smo 
djelovali kao velika obitelj, ali i zato 
što smo znali da u jednom malom 
mjestu, na sasvim drugoj strani svijeta, 
imamo veliku podršku u svima vama. 
Uspon na sam vrh prožet je silnim 
i nezamislivim emocijama, pa zato 
nije ni čudno da na vrhu padne koja 
suzica.... Hvala vam svima što ste nas 
pratili i podupirali. Obećanjem da ću 
dati sve od sebe da prezentacija bude 
što prije spremna, da vam sve detaljno 
prenesemo – napisao je Zrinski. 
 (ib)  FOTO: HPD Gradina Konjščina

“Bili smo umorni i mokri, ali smo uspjeli jer 
smo funkcionirali kao jedna velika obitelj”

tehničara trajala dva tjedna. Svi 
učenici prije polaska u Irsku prošli su 
višemjesečne kulturološke, stručne i 
jezične pripreme u školi. U pratnji su im 
bili nastavnici Daniel Čehulić, Krasnodar 
Mikša i Daniela Usmiani, koordinatorica 
projekta.

Kulturološko upoznavanje
Uz stručnu praktičnu nastavu, učenici 
su imali i osigurano i kulturološko 
upoznavanje sa zemljom u kojoj su 
boravili. Tako su se upoznali s glavnim 
gradom Dublinom, obišli najznačajnije 
muzeje grada, a na atlantskoj strani 
Irske prošetali se po liticama Mohera. 
(ib) 
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U ZABOKU ODIGRANO DVORANSKO PRVENSTVO NOGOMETNOG SAVEZA KZŽ

Prva mjesta osvojili su seniori Golubovca 
i veterani krapinskog NK Zagorca

U sportskoj dvorani u Zaboku odigrano 
je Dvoransko prvenstvo Nogometnog 
saveza Krapinsko – zagorske županije 
za seniore i veterane. Nakon deset 
zanimljivih sportskih  dana, u 
konkurenciji seniora pobijedio je 
Nogometni klub Golubovec, drugo 
mjesto osvojio je Tondach, treći je bio 
Klanjec, a četvrti Đalski.
U konkurenciji veterana  pobijedila je 
druga momčad krapinskog Zagorca, 
drugo je bilo Oroslavje, treći Oštrc, a 
četvrti Radoboj. Najboljim golmanom 
kod veterana proglašen je Davor Piljek iz 
Zagorca, najbolji strijelac je Goran Zubić 
iz Jedinstva s devet golova, a najbolji 
igrač Ivan Martinić iz Oroslavja. Najbolji 
golman seniora je Goran Družinec 
iz Tondacha, a najbolji strijelac, s 13 
golova, Robert Kuharić, dok je najboljim 
igračem proglašen Dubravko Vujica iz 
pobjedničkog Golubovca.  (jm) 

Mlada tenisačica iz Zlatara Lana Preis 
na netom završenom Dvoranskom 
državnom prvenstvu do 16 
godina za juniorke, održanom u 
Virovitici, osvojila je naslov državne 
viceprvakinje u pojedinačnoj i 
u konkurenciji parova. Na putu 
do finala nije izgubila niti set, a 
pobijedila je prvu i šestu igračicu 
s rang liste, juniorke do 16 godina. 

Najbolji meč je odigrala u polufinalu, 
dok je izgubila u finalu protiv Rije 
Derniković je. No, drugo mjesto 
u državi, u dvije godine starijoj 
konkurenciji, odličan su rezultat i 
poticaj za daljnja natjecanja. Lana 
će uskoro nastupiti i za Hrvatsku 
reprezentaciju, na natjecanju u 
Rusiji za tenisačice do 14 godina. 
(ZI) 

Najbolja hrvatska boksačica, 
Zlatarščanka Ivana Habazin, prema 
pisanju portala FightSite, postaje 
hrvatska olimpijka. Nakon meča 
protiv Claresse Shield, Ivana je 
kratko bila u Hrvatskoj i otišla 
na odmor, no već je krenula s 
pripremama na Floridi, jer joj je 
potvrđeno da ide u London na 
kvalifikacijski turnir za Olimpijske 
igre.

- To je ono najvažnije za mene. 

Fokusirana sam na pripreme 
i odlazak te se namjeravam 
kvalificirati i ostvariti povijesni 
rezultat za ženski boks - rekla je 
Habazin i dodala da će se u Londonu 
od 13. do 23. travnja boriti za jedno 
od pet mjesta koja su tim putem 
raspoloživa.
Ako slučajno u tome ne uspije, 
preostala su još tri mjesta koja će se 
popuniti na svibanjskim svjetskim 
kvalifikacijama u Parizu.(ZI)  

DVORANSKO DRŽAVNO PRVENSTVO U TENISU NAJBOLJA HRVATSKA BOKSAČICA IVANA 
HABAZIN PRIPREMA SE ZA KVALIFIKACIJSKI 
TURNIR ZA OLIMPIJSKE IGREZlatarščanka Lana Preis 

viceprvakinja Hrvatske 
u pojedinačnoj, kao i u 
konkurenciji parova

“Namjeravam se kvalificirati 
i ostvariti jedan povijesni 
rezultat za ženski boks“

FOTO: RADIO ZLATAR
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ZA PREDSJEDNIKA IZABRAN MARIJAN CESAREC

U ZABOKU ODRŽAN IZVJEŠTAJNO - IZBORNI SABOR UDRUGE DRAGOVOLJACA I VETERANA 
DOMOVINSKOG RATA OGRANAK ZABOK

ČEKALI 25 GODINA: U Đurmancu 
je osnovana Udruga branitelja

Uz promicanju istine o Domovinskom ratu, 
održali 32 informatička tečaja i donirali 89 
printera, 60 laptopa i 355 osobnih računala

U Đurmancu je osnovana Udruga 
hrvatskih branitelja, pa je tako i 
ta općina, nakon punih 25 godina, 
dobila udrugu koja će okupljati sve 
branitelje s njenog područja, ali i 
susjednih općina. Prisustvovalo je 
86 branitelja i jedna braniteljica, a 
za predsjednika udruge izabran je 
Marijan Cesarec. Članovi Nadzornog 
odbora su Branko Antolić, Stjepan 
Bukvić i Stjepan Peček, a članovi 
Suda časti Mirko Klasiček, Ivan 
Kunštek i Nikola Škrlec. Izabrano je i 
Vijeća branitelja, kojeg čine Marijan 
Cesarec, Mladen Ptičar, Žarko 

U Zaboku je održan izvještajno - 
izborni sabor Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Ogranak 
Zabok. Izvješćem predsjednika Josipa 
Horvatina, sabornicima i gostima 
predstavljene su brojne aktivnosti 
koje je udruga provela u 2019. godini.

Izvješće o radu
Udruga je tako radila na promicanju 
istine o Domovinskom ratu u školama, 
na informatičkom opismenjivanju 
hrvatskih branitelja, članova njihovih 
obitelji te udruga civilnog društva, 
a u sklopu kojeg su održana 32 
tečaja, donirano je 89 printera, 60 
laptopa i 355 osobnih računala, a tu 
je i humanitarna djelatnost i skrb o 
najugroženijim članovima udruge 
za koje organiziraju sistematske 
preglede u Veteranskoj bolnici. 
Članovi udruge su aktivno sudjelovali 
u provedbi osiguranja sportskih, 
kulturno – zabavnih i drugih 
manifestacija, a donesena je i Odluka 
o isticanju prijedloga ispred UDVDR 
Ogranak Zabok glede priznanja 
Županije za 2019. godinu za Dragana 
Primorca, istinskog prijatelja udruge 
branitelja iz Zaboka.

Belošević, Marijan Cvrtila, Josip Pavić, 
Drago Belošević, Josip Peček, Božo 
Herak, Branko Cesarec, Ivan Horvat, 
Josip Božiček, Ivan Pelin, Zdravko 
Vincelj i Miroslav Klasić.
Osnivačku skupštinu je vodio Mladen 
Ptičar, kao predstavnik Inicijativnog 
odbora za osnivanje braniteljske 
udruge u Đurmancu, a kao gost, 
na početku je branitelje pozdravio 
načelnik Đurmanca Damir Belošević, 
koji je istaknuo kako branitelji imaju 
veliku podršku od strane Općine i 
njega kao načelnika.  (ib) 

Na saboru udruge prihvaćeno je 
izvješće o radu za 2019. godinu 
te plan i program rada udruge u 
2020.godini, a sabornici su izabrali 

svoje predstavnike za sabor UDVDR 
Podružnica Krapinsko-zagorska, te 
sabornike za inicijativni odbor za 
osnivanje UDVDR Krapinsko-zagorska 

s pravnom osobnošću. Događanju 
su prisustvovali gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek i zamjenica 
gradonačelnika Valentina Đurek. U 
prigodnom govoru gradonačelnik je 
naglasio partnerski odnos koji grad 
ima s udrugom, a u kojem je razvidno 
da se udruga nametnula svojim 
pozitivnim pristupom u provedbi 
projekata na korist svojih članova, 
ali i šire zajednice. Kako je rekao, 
Grad Zabok je ponosan na sve što 
je udruga u 2019. godini napravila i 
jednako tako iskreno se nada, da će 
se takve aktivnosti na dobrobit šire 
zajednice i nastaviti,  naravno kako 
je napomenuo, uz potporu grada 
Zaboka.

Odluke o donaciji
Odlukom Predsjednika UDVDR 
Podružnice KZŽ  Stjepana Pavliše, 
na kraju sastanka gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek uručio je odluke 
o donaciji računala dvadesetorici 
članova Ogranka Zabok, a koje je 
udruga dobila od Hrvatske poštanske 
banke.  (jm) 
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U ZABOKU ODRŽANA KONFERENCIJA ZA MEDIJE POVODOM UHIĆENJA DVOJICE HRVATSKIH 
DRŽAVLJANA ZBOG NEOVLAŠTENE PROIZVODNJE I PROMETA DROGAMA

PRONAĐENO 333 STABLJIKA 
KONOPLJE I 11,3 KILOGRAMA 
MARIHUANE: U Zlataru i Zagrebu 
uzgajali marihuanu u laboratorijima

U Policijskoj upravi krapinsko – 
zagorskoj u Zaboku održana je 
konferencija za medije povodom 
uhićenja dviju osoba zbog sumnje 
u počinjenje kaznenog djela 
neovlaštene proizvodnje i prometa 
drogama, kao i pronalaska veće 
količine marihuane i nekoliko 
laboratorija za proizvodnju konoplje.

Akcija “Ljevak“
Voditelj službe krim policije Željko 
Košutić predstavio je ovo uspješno 
kriminalističko istraživanje.

– 29. siječnja oko 11 sati, prilikom 
postupanja policijskih službenika po 
zadaćama provođenja zajedničke 
preventivno – represivne akcije 

“Ljevak“, u suradnji s policijskim 
službenicima mobilne jedinice 
Krapina, na ugibalištu odmorišta 
brze ceste D14 Špičkovina u smjeru 
Bedekovčine kontrolirano je 
jedno osobno vozilo zagrebačkih 
registarskih oznaka, u kojem su se 
nalazila dvojica hrvatska državljana 
od 32 i 33 godine. Izvršenom 
kontrolom osobnog vozila, uočena je 
veća količina zelene biljne materije, 
karakterističnog izgleda i mirisa na 

drogu tipa konoplja. Nakon toga, 
provedeno je krim istraživanje, 
gdje se došlo do saznanja da se 
32-godišnji i 33-godišnji hrvatski 
državljani iz Zagreba bave uzgojem 
marihuane u posebno izgrađenim 
indoor laboratorijima u Zagrebu i 
Zlataru, točnije, Erveniku Zlatarskom. 
Izvršene su pretrage domova i 
vozila, prilikom čega su pronađene 
sveukupno 333 stabljike u rastu 
konoplje i 11,3 kilograma marihuane, 
PVC posuda, vakuumirana i ispunjena 
s 237 grama kanabisa u obliku ulja, 
više tisuća kuna u novčanicama i 
šest kompletnih indoor laboratorija 
opremljenih za proizvodnju konoplje. 
Vrijednost zaplijenjenih laboratorija 
je otprilike 30 tisuća eura, odnosno 
225 tisuća kuna, a vrijednost 
marihuane je oko 45 tisuća eura. 
Protiv obojice hrvatskih državljana 
podnesena je kaznena prijava zbog 
neovlaštene proizvodnje i prometa 
drogama te su prepraćeni u zatvor 

– istaknuo je Košutić te dodao 
kako se akcija “Ljevak“ jednom 
do dva puta mjesečno provodi u 
suradnji s Carinom na određenim 
prometnicama gdje se kontrolira i 

https://www.youtube.com/watch?v=tCnaCMyWVkA
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ZAPLIJENJENA DROGA U VRIJEDNOSTI PET DO SEDAM MILIJUNA KUNA

FOTO/VIDEO: U Kraljevcu na Sutli uhićen dvojac 
koji je prevozio 481 kilogram marihuane

U pretrazi kombi vozila, policija je 
u mjestu Radakovo, na području 
općine Kraljevec na Sutli, pronašla 
marihuanu ukupne težine 481 
kilogram. Uhićene su dvije osobe, 
a vrijednost zaplijenjene droge 
procjenjuje se na pet do sedam 
milijuna kuna, izvijestio je MUP.

Kriminalističko istraživanje
Policijski službenici Službe za 
suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta Zagreb, Policijskog 
nacionalnog ureda za suzbijanje 
korupcije i organiziranog kriminaliteta 
proveli su kriminalističko istraživanje 
nad dvije osobe, 29-godišnjim 
državljaninom Bosne i Hercegovine i 
41-godišnjim državljaninom Slovenije, 
zbog sumnje u počinjenje kaznenog 
djela neovlaštene proizvodnje i 
prometa drogama.
Osnovano se sumnja da su navedeno 

kazneno djelo počinili zajedno, na 
način da su temeljem prethodnog 
dogovora o suradnji na zasad 
neutvrđeni način zajedno nabavili 
veću količinu marihuane. Potom 
su ju prevozili kombi vozilom, a na 
području općine Kraljevec na Sutli su 
ih zatekli policijski službenici.

Vrijednost droge
Temeljem naloga Županijskog suda 
u Zagrebu, obavljena je pretraga 
navedenog kombi vozila te je tom 
prilikom pronađena marihuana 
ukupne težine 481 kilogram, 
upakirana u veći broj zasebnih paketa. 
Ukupna vrijednost zaplijenjene 
droge procjenjuje se na od pet do 
sedam milijuna kuna. Osumnjičenici 
su predani pritvorskom nadzorniku, 
uz odgovarajuću kaznenu prijavu 
Općinskom državnom odvjetništvu u 
Zagrebu. (ZI) 

zaustavlja sav promet.
- Tada razne službe obrađuju vozila 
i osobe, a tako je bilo i 29. siječnja, 
kada su naišla ova dvojica sa svojim 
vozilom. Posumnjalo se na njih 
i kasnije je kod njih zaplijenjena 
droga. U automobilu su imali dva do 
tri kilograma tih stabljika, odnosno 
smrznute marihuane, a kasnije se 
došlo do svega ovoga što smo pronašli- 
naglasio je Košutić.

Statistika policije
Načelnik Policijske uprave Robert 
Pavić govorio je o policijskoj statistici 
za prošlu godinu.
 -  Policijska uprava krapinsko – 
zagorska evidentirala je 975 kaznenih 
djela, 1196 prekršaja i 701 prometnu 
nesreću. U tim nesrećama šest je 
osoba smrtno stradalo, 294 osobe su 
ozlijeđene, a 55 osoba je zadobilo teške 
tjelesne ozljede. Prošle godine nije 
evidentirano niti jedno ubojstvo i niti 
pokušaj ubojstva. Po broju odrađenih 
kaznenih djela, nalazimo se u samom 
vrhu Republike Hrvatske, a što se tiče 
prekršaja i prometnih nesreća, među 
tri smo najbolje policijske uprave u 
Hrvatskoj. Granični prijelaz Macelj 
najfrekventniji je prijelaz u Hrvatskoj, 
preko kojeg je u prošloj godini prošlo 
12.801.000 putnika. Budući da smo 
današnju konferenciju sazvali zbog 
neovlaštenog prometa drogama, u 
2019. smo zabilježili porast takvih 
kaznenih djela za 13 posto – pojasnio 
je Pavić i dodao da, što se tiče zapljene 

droge i samog kriminaliteta droga, u 
2019. je otkriveno 61 kazneno djelo 
zlouporabe droga počinjeno od 
strane 15 počinitelja.

- Sveukupno je zaplijenjeno 19.536 
grama marihuane, 27 komada 

stabljika konoplje, 33,5 grama hašiša, 
30 grama amfetamina i drugih vrsta 
droga u manjim količinama. Isto 
tako, otkriven je jedan laboratorij 
gdje je zaplijenjena oprema za 
proizvodnju konoplje i novčani iznos 

od 18 tisuća kuna. Ukupna vrijednost 
zaplijenjen droge u prošloj godini 
iznosila je preko pola milijuna kuna, 
a laboratorija i opreme više od 70 
tisuća kuna – zaključio je Pavić. 
(ib, jm) 

https://www.youtube.com/watch?v=RFog9LgeWIc
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TRAGEDIJA U NOVIM DVORIMA KLANJEČKIM

Prošlog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko – zagorske 
evidentirana su dva kaznena djela, pet 
prekršaja i četiri prometne nesreće. 
Evidentirano je tako jedno kazneno 
djelo oštećenja tuđe stvari i jedno 
kazneno djelo teške krađe.
Policijski službenici su obavili očevid 
četiri prometne nesreće i sve su bile 
s materijalnom štetom. Prometne 
nesreće dogodile su se u Mariji 
Bistrici, zbog nepropisne radnje 

vozilom, zatim u Stubičkim Toplicama, 
uslijed nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika te dvije na autocesti A2 u 
visini Krapine i Brezove, a uzrok obje 
nesreće bilo je nekretanje vozilom 
sredinom obilježene prometne trake.
Od ostalih događaja, evidentiran je 
jedan manji požar na otvorenom 
bez štete u Donjem Vinu, općina 
Krapinske Toplice, do kojeg je došlo 
zbog neopreznog spaljivanja korova 
na poljoprivrednoj površini. (jm) 

REZULTATI VIKEND AKCIJE

Rekorder napuhao 2,01, 
najveća izmjerena brzina bila 
je 186 kilometara na sat

Prošlog vikenda na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko – zagorska, proveden je 
pojačani nadzor u prometu.
Utvrđeno je 196 prekršaja u 
prometu, od čega je bilo šest 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 116 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 
četiri prekršaja nekorištenja 

sigurnosnog pojasa, pet prekršaja 
nepropisne upotrebe mobitela 
tijekom vožnje i 65 ostalih prekršaja 
u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,01 promila, dok je 
najveća brzina kretanja vozila bila 
186 kilometara na sat. (jm) 

ZABILJEŽEN I POŽAR U DONJEM VINU

Zagorska policija prošlog 
vikenda obavila očevid kod 
četiri prometne nesreće

NA MJESTU POGINUO: Trupac 
zapeo za panj prilikom izvlačenja 
vitlom, traktor se prevrnuo na 
bočnu stranu i tijelo vozača (68)

U ponedjeljak, 27. siječnja, oko 
14.30 sati u šumi u Novim Dvorima 
Klanječkim došlo je do prevrtanja 
poljoprivrednog traktora 
te je tom prilikom poginuo 
68-godišnji hrvatski državljanin. 
Do prevrtanja traktora došlo je 
kada je prilikom izvlačenja trupca 

vitlom,  trupac zapeo za panj. 
Došlo je do prevrtanja traktora na 
bočnu stranu i tijelo vozača, koji 
je na mjestu događaja preminuo. 
Mrtvo tijelo prevezeno je na 
obdukciju u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u 
Zagrebu. (jj)  

TEŠKA KRAĐA U STUBIČKIM TOPLICAMA

Nasilno otvorio garderobni 
ormarić, pa otuđio mobitel i 
novčanik s više tisuća kuna
Zagorska je policija zabilježila jednu 
tešku krađu. U nedjelju je nepoznati 
počinitelj nasilno otvorio garderobni 
ormarić u turističkom objektu u 

Stubičkim Toplicama i otuđio mobilni 
telefon i novčanik s više tisuća kuna 
u vlasništvu 44-godišnje hrvatske 
državljanke.  (ib) 



Zagorje International 41

UKUPNO (bez PDV-a) 
PDV 25% 
UKUPNO (s PDV-om) 

1.000,00 kn 
250,00 kn 

  1.250,00 kn 

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina 
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr 
http://www.zagorje-international.hr 

 

ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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IZVORNO IME: Arctic Justice
REDATELJ: Aaron Woodley | ŽANR: animirani
ULOGE: Rakan Rushaidat, Aleksandar Cvjetković, Bojan Navojec, Nina Kraljić, Jasna 
Bilušić
TRAJANJE FILMA: 92 minuta

SADRŽAJ FILMA:
Arktička lisica Swifty radi u poštanskoj službi, ali sanja o tome da jednog dana post-
ane Top Dog – arktički haski kurir. Da bi dokazao da je vrijedan uloge, tajno zapovije-
da isporuku paketa na tajanstvenu lokaciju. Na putu prema tamo naleti na nepoznatu 
tvrđavu u kojoj se suočava sa zlobnim genijem Ottom Von Walrus, koji ima mehaničke 
noge i zapovijeda lojalnoj vojsci neobično uljudnih sljedbenika. Swifty uskoro otkriva 
da Von Walrusov planira otopiti polarne ledene kape i poplaviti svijet kako bi njime 
zavladao. Swifty se pretvara u pravoj junaka te će uz pomoć svojih prijatelja spasiti 
svijet od Walrusa.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

IZVORNO IME: Cats
REDATELJ: Tom Hooper
ŽANR: mjuzikl
TRAJANJE: 109 minuta
ULOGE: James Corden, Dame Judi Dench, Jason Derulo, Idris Elba, Jennifer Hudson
Film je mjuzikl nove generacije koji kombinira vrhunsku produkciju, najnoviju filmsku 
tehnologiju te plesove u rasponu od klasičnog baleta preko jazza do street dancea i 
stepa.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 08.02.2020. 18:00 SATI		              SUBOTA, 08.02.2020. 20:00 SATI
POLARNA AVANTURA- SINKRONIZIRANO CATS

IZVORNO IME: Birds of Prey: And the Fantabulous Emancipation of One Harley Quinn
ŽANR: akcija
REDATELJ: Cathy Yan   
ULOGE: Margot Robbie, Ewan McGregor, Mary Elizabeth Winstead
TRAJANJE FILMA: 109 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Radnja se odvija oko grupe heroina i negativki DC-jevog univerzuma, a glavna zvi-
jezda je Margot Robbie kao famozna Harley Quinn koju smo već imali prilike gledati u 
filmu Suicide Squad. Harley Quinn predvodi svoju jaku žensku ekipu koju čine: Jurnee 
Smollett-Bell kao Black Canary, Mary Elizabeth Winstead kao Huntress, Rosie Pere 
kao Renee Montoya i mlada debitantica Ella Jay Basco kao Cassandra Cain.

06.02.ČETVRTAK 20:00 
08.02.SUBOTA 20:00
BIRDS OF PREY I EMANCIPACIJA   
FAMOZNE HARLEY QUINN                                       15

IZVORNO IME: Cats
ŽANR: epski mjuzikl
REDATELJ: Tom Hooper   
ULOGE: James Corden, Judi Dench, Jason Derulo, Idris Elba, Jennifer Hudson
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Radi se o filmskoj adaptaciji popularnog mjuzikla Andrew Lloyda Webbera Cats i odab-
ranim pjesmama T.S. Eliota nadopunjenim s vrhunskim plesačima i plesnim koreografi-
jama pod vodstvom nagrađivanog koreografa Andy Blankenbuhlera. Film je mjuzikl 
nove generacije koji kombinira vrhunsku produkciju, najnoviju filmsku tehnologiju te 
plesove u rasponu od klasičnog baleta preko jazza do street dancea i stepa. Režiju pot-
pisuje dobitnik nagrade Oskar Tom Hooper (Kraljev govor, Dankinja), scenaristi su Lee 
Hall i Tom Hooper a u velikom producentskom timu je i proslavljeni Steven Spilberg uz 
Debru Hayward, Tim Bevana, Tom Hoopera i druge.
Cats je jedna od najdugovječnijih predstava na West Endu, koja je imala premijeru 
daleke 1981 godine u New London Theatru, zadržala se na repertoaru čak 21 godinu sa 
gotovo 9.000 izvedbi te dobila prestižne nagrade Olivier i Evening Standard za najbolji 
mjuzikl. Mjuzikl Cats je do danas pogledalo više od 81 milijun ljudi u preko pedeset 
zemalja diljem svijeta te je preveden na devetnaest jezika.
Na Brodwayu se predstava izvodila neprekidno 18 godina te osvojila čak sedam na-
grada Tony za najbolji mjuzikl. Obje originalne produkcije osvojile su nagradu Grammy.

08.02.SUBOTA 18:00
09.02.NEDJELJA 20:00

CATS

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=15wOS2kkiqo
https://www.youtube.com/watch?v=FtSd844cI7U
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LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete vrlo aktivni na 
romantičnom planu. Ud-
varat ćete se ili prihvaćati 
tuđa udvaranja neovisno 
o vašem ljubavnom sta-

tusu. Time biste lakomisleno mogli ugroz-
iti jednu ili više funkcionalnih veza i izazvati 
sukobe između neznanaca. 
 POSAO I NOVAC 
Nabujale ambicije potaknut će vas da 
svim silama prionete na posao ili učenje. 
Vještina kojom umijete pridobivati ljude 
na svoju stranu bit će vam od velike koristi. 
Suzbijte optimizam u baratanju novcem 
barem za trećinu i kupujte samo ono što 
vam stvarno treba. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Sklonost ovozemaljskim užicima mogla 
bi se nepovoljno odraziti na vašu liniju i 
zdravlje. Budite umjereni u jelu i piću.

LJUBAV I ODNOSI
Najbolje ćete se osjećati 
daleko od bučne gomile 
i masovnih zbivanja. 
Zanimat će vas samo 
druženje s nekim 

posebnim, a ako on ne bude dostupan ili 
voljan, radije ćete biti sami. Ipak, nećete 
pogriješiti dopustite li prijatelju da vas 
nagovori na izlazak ili posjetu. 
POSAO I NOVAC 
Budete li se pretrpali obavezama, nećete 
ih stići obaviti na vrijeme. Ne ostavljajte 
sve za zadnji čas. Neke poslovne ideje 
koje vam se motaju po mislima mogle 
bi se pokazati vrlo isplativima, ali tek s 
odgodom od mjesec dana.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Urednijim načinom života uklonit ćete 
postojeće tegobe i poboljšati opće 
psihofizičko stanje. Zdravo se hranite i više 
odmarajte.

LJUBAV I ODNOSI
Mars u vašem znaku i 
nepovoljno položena 
Venera stvaraju vam 
napetost koja bi mogla 
narušiti vaš ljubavni 

sklad i narušiti prijateljstvo. Mogući su 
razni zapleti - razbuktala strast prema 
pogrešnoj osobi, ljubomora, obiteljsko 
suparništvo. 
POSAO I NOVAC 
Propusti suradnika mogli bi vas izbaciti 
iz takta. Ne ulazite u žučne rasprave već 
smireno priopćite kritiku. Ako tražite 
posao, netko će vam ga obećati preko 
veze, no izglednije je da će ga dobiti 
netko drugi - također preko veze. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bit ćete puni energije, ali ne i otporni na 
negativne utjecaje. 

LJUBAV I ODNOSI
Dani koji su pred vama 
donose mnoštvo 
ugodnih iznenađenja 
na romantičnom 
planu. Venera će vam 

ići na ruku u ljubavi i prijateljstvu. Bilo 
da se odlučite na izlazak s društvom 
ili opuštanje u krugu obitelji, dobra 
zabava zajamčena vam je u svakom 
slučaju. 
POSAO I NOVAC 
Trebate li donijeti važnu odluku 
vezanu uz suradnika ili podređenog, 
uzmite u obzir i njegov osoban odnos 
prema vama. Ako vam je zagorčavao 
život u poslovnoj sredini, nemojte mu 
omogućiti da to nastavi. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Dobro bi vam došli savjeti nekog 
neutralnog u vezi s odijevanjem i 
kozmetikom. 

LJUBAV I ODNOSI
Lavovi u osvajačkom 
pohodu činit 
će pogrešku 
za pogreškom. 
Savršeno će 

pogađati ono što njihovoj 
simpatiji ne odgovara. Ako ste 
u vezi, previše ćete se oslanjati 
na tjelesni dodir. Obogatite vezu 
nježnim riječima i postupcima. 
Poklon bez povoda imao bi 
povoljnog učinka. 
POSAO I NOVAC 
Pokažite zube onima koji vas 
pokušavaju iskoristiti. Iznesite 
svoje uvjete i dajte svima 
do znanja da ste tvrd orah. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Razmislite koja vas aktivnost 
najviše opušta i provodite je što 
češće. To je lijek koji nosite u sebi.

LJUBAV I ODNOSI
Iako su vam ruke 
pune obaveza, 
nemojte si uskratiti 
ugodne trenutke 
s dragim ljudima. 

Redovno opušteno čavrljanje i 
plesne večeri koristilo bi vašem 
duševnom blagostanju. Imate li 
priliku, pobjegnite s dragim tamo 
gdje još niste bili i posvetite mu se. 
POSAO I NOVAC
Ako netko zahtijeva previše od vas, 
morat ćete izaći iz sjene i izboriti 
se za svoja prava. Pokažite da se i 
vi znate boriti. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Stres u vidu obaveza trenutno je 
najveća prijetnja vašem zdravlju. 
Usvojite neku tehniku opuštanja i 
vježbajte je svakodnevno.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubav bi vas mogla 
pogoditi kad za to budete 
najmanje spremni. 
Prepustite se osjećajima 

i zaronite u vezu samo ako time ne biste 
nekog povrijedili (uključujući sebe). 
POSAO I NOVAC 
U tijeku je aktivno razdoblje obilježeno 
uspostavljanjem važnih poslovnih 
i trgovačkih kontakata. Mogli biste 
ugovoriti krupan posao ili nešto veće 
kupiti, odnosno prodati. Ako ste zaposleni, 
budite marljivi i suzdržavajte se od 
osobnog isticanja.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Vaše zdravstveno stanje ovisit će o pažnji 
koju poklonite organizmu. Budete li ga 
njegovali, sve će biti u redu.  

LJUBAV I ODNOSI
Slobodni Vodenjaci mogli 
bi se upustiti u odnos 
koji će se protiv njihove 
volje pretvoriti u prolaznu 

avanturu. Nadat ćete se nečemu trajnijem, 
no ispostavit će se da ste pogrešno 
procijenili svoju novu (i kratkotrajnu) ljubav. 
Ako ste u vezi, bit ćete bolje sreće. 
 POSAO I NOVAC 
Um će vam raditi sto na sat, a vi biti puni 
planova. Pred vama će se otvoriti niz 
profesionalnih mogućnosti, no prije no 
što započnete nešto novo, pozabavite se 
nedovršenim zadacima.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vanjski pritisci dovest će do pada imuniteta 
i opće malaksalosti. Uzimajte vitamsko 
mineralne pripravke i izbjegavajte stresne 
situacije koliko je god moguće. 
 

LJUBAV I ODNOSI:
Venera u Ribama unosi 
paletu vedrih boja u 
vaše vidno polje. Neki 
će se od vas zaljubiti, 

drugi će napokon nagovoriti simpatiju 
na izlazak, a ako ste u vezi doživjet ćete 
emocionalni preporod. 
POSAO I NOVAC
Ispunjavat ćete radne ili školske zadatke 
sporo ili nedovoljno precizno. Problem 
neće biti u vašoj lijenosti, nego u 
okolnostima koje će vas s vremena na 
vrijeme ometati. Morat ćete uložiti 
nadljudske napore da se fokusirate. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Negativan Mars izlaže vas povećanom 
riziku od ozljeda. Stoga štedite energiju, 
pazite na cesti i čuvajte se padova.

LJUBAV I ODNOSI
Ne obraćajte pažnju 
na sitne nespora-
zume s voljenim oko 
kućanskih troškova 

i poslova. Uz malo truda i dobre 
volje stvari će se brzo riješiti. Ako 
ste vi ulagali manje novca i truda, 
nadoknadite zaostatak, a ako je 
druga strana bila povlaštena nemo-
jte je jako stiskati.  
 POSAO I NOVAC 
Zadovoljavate sve preduvjete za 
uspjeh. Precizna organizacija i 
vještina ophođenja pomoći će vam 
ispuniti zadatke. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Budući da ćete biti puni poleta, pra-
vi je tren da poradite na tjelesnoj 
formi. Niste li ljubitelj sporta, nas-
tojte se više kretati.

LJUBAV I ODNOSI
Pred vama je jedan 
od boljih tjedana u 
romantičnom pogledu 
ove zime. Slobodni 
Bikovi bit će obdar-

eni čarolijom koja će privlačiti brojne 
udvarače, a zauzeti će uživati u part-
nerovoj pažnji. 
 POSAO I NOVAC 
Htjeli biste biti bilo gdje osim na 
poslu ili u školi. Nisu vam odbojni 
napori, nego obaveze. Rado ćete se 
iscrpljivati u hobiju ili sportu jer vas 
nitko ne tjera na to. Osjetite li da vam 
nedostaje motivacije za rad ili učenje, 
pomislite na stvarčice koje biste si 
htjeli priuštiti.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Imate li priliku, što više vremena pro-
vodite na sportskim terenima ili u 
prirodi.  

 LJUBAV I ODNOSI:
Nećete moći mirovati 
na jednom mjestu, 
nego ćete stalno 
tragati za novim 
uzbuđenjima. Bujna 

mašta i pogrešna procjena situacije 
mogle bi vas dovesti u vrlo nezgodan 
položaj.  
POSAO I NOVAC 
Pazite da se previše ne uljuljkate 
u lažni osjećaj sigurnosti. Budite 
spremni na nove profesionalne 
izazove i pažljivo motrite što se zbiva 
oko vas. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Živci su vam tanji nego inače pa 
se klonite rasprava jer bi se mogle 
izroditi u žestoke sukobe.  

ASTRO KUTAK
03. veljače - 10. veljače 2019.



EMU (EUR)	  1           7,41
SAD (USD)	  1            6,70
Švicarska (CHF)	  1            6,94
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,75
Australija (AUD)	  1          4,48
Kanada (CAD)	  1            5,06
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,19
Japan (JPY)              100           6,18
Norveška (NOK)	  1            0,72
Švedska (SEK)	  1            0,69
Poljska (PLN)	  1            1,72
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U POMOĆ IM STIGLI I PROFESIONALCI

NESVAKIDAŠNJA INTERVENCIJA: 
Vatrogasci DVD-a Đurmanec sa 
stabla su spašavali dvije mačke

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
04. veljače 05. veljače 06. veljače 07. veljače

Kiša Oblačno

7 8 8Min -5 Min -4 Min -211 Min 0

PromijenjivoPromijenjivo

DVD Đurmanec u petak je imao 
jednu nesvakidašnju intervenciju - 
vatrogasci su spašavali dvije kućne 
mačke sa stabla u Ravninskom.

- Prvu macu smo uspjeli pomoću 
ljestvi dohvatiti i zbrinuti na 
sigurno, dok su nam za spašavanje 
druge mace u pomoć pristigli 
profesionalci iz Javne vatrogasne 

postrojbe Krapina. Druga je mačka 
bila zatočena na jako visokom djelu 
stabla koje se ljuljalo, pa su je kolege 
iz JVP-a pomoću autoljestvi uspjeli 
skinuti i zbrinuti na sigurno – napisali 
su đurmanečki vatrogasci na svojem 
Facebook profilu. (ib)  
FOTO: DVD Đurmanec


